



واکنش تلویحی اژدای به یادداشت اخیر علیه آیت‌الله صافی

حجت‌الاسلام محسنی‌اژدای دیروز در جلسه شورای عالی قوه قضاییه گفت: منافقین با شعارهای ارزشی وارد میدان شدند، اما انحراف و جدایی آنها از راه حق از جایی شروع شد که در فهم دین از عالمان دین‌شناس استفاده نکرده و به فهم ناقص خود اکتفا و قرآن و مکتب ناب اهل بیت را رها کردند. زاویه منافقین از حق در جایی بیشتر شد که اگر چه شعارهای به ظاهر خوبی سری می‌دادند، اما آرام آرام به مرحله‌ای از انحراف رسیدند که عالمان دین و افرادی همچون آیت‌الله بهشتی، آیت‌الله قدوسی و... را به عنوان سدر راه اسلام به شهادت رساندند و خون ۱۷ هزار انسان بی گناه را بر زمین ریختند.

به گزارش انتخاب، رییس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به سفر کاری ۱۸ ساعته خود و همکارانش به استان خوزستان در هفته گذشته و بررسی میدانی مشکلات این استان اظهار کرد: مسائل استان خوزستان باید به طور ویژه دیده شود و با اقدامات متعارف و مرسوم نمی‌توان مشکلات آب، مسائل زیست‌محیطی و فرهنگی و اقتصادی مردم این منطقه را حل کرد و تلاش ما این است با یک نسخه خاص به طور فوق‌العاده به این مسائل توجه کنیم.

آیت‌الله جوادی آملی:

حریم مراجع و بزرگان باید محفوظ و صیانت شده باشد

آیت‌الله جوادی‌املی دیروز به دیدار آیت‌الله صافی گلپایگانی رفت و پیرامون پارای از مسائل گفت‌وگو کرد. او گفت: رعایت ادب و حرمت نهادن به ساحت مرجعیت و بزرگان باید حفظ شده و همه بدان متعهد باشند.

به گزارش شفقنا، آیت‌الله صافی گلپایگانی نیز ضمن خوشامدگویی و اظهار خرسندی از دیدار حضرت آیت‌الله جوادی‌املی به برخی از ویژگی‌های آیت‌الله العظمی‌بروجردی (رحمت‌الله علیه) اشاره کردند.

صافی گلپایگانی به ذکر خاطره‌ای از مرحوم آیت‌الله آقای حاج رحیم ارباب پرداخته، تنقید و تعهد ایشان نسبت به رعایت ادب و حرمت نهادن به ساحت مرجعیت و بزرگان را از اخلاق عالمانه وی دانست. وی یادآور شد که باید این سنت حکاری ۱۸ و همگان بدان متعهد باشند.

عضو هیات رییس‌ه مجلس خبر داد

ارسال لایحه اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی به مجلس در هفته جاری

حسینعلی حاجی‌دلپیکانی عضو هیات‌رییس‌ه مجلس شورای اسلامی درباره احتمال حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از کالاهای اساسی اظهار کرد: در هفته جاری یا حداکثر هفته آینده لایحه دولت برای اصلاح وضعیت اختصاصی ارز و قیمت ارز کالاهای اساسی به مجلس ارائه خواهد شد.

به گزارش فارس وی افزود: بر همین اساس قوه مجریه و قوه مقننه با کمک یکدیگر بنا دارند تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی را اصلاح کنند و این کار در راستای اصلاح ساختار اساسی کشور است که دولت در همین راستا لایحه را به مجلس ارائه خواهد کرد.

عضو هیات رییس‌ه مجلس تصریح کرد: لایحه اصلاح قیمت ارز کالاهای اساسی قرار است به صورت دو فوریتی به مجلس ارائه شود.

گفت‌وگوی وزرای خارجه آمریکا و عربستان درباره ایران

آنتونی بلینکن و فیصل بن فرحان وزیران امور خارجه آمریکا و عربستان سعودی در حاشیه نشست گروه ۲۰ در رم، پایتخت ایتالیا با یکدیگر دیدار کردند.

به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه سعودی گزت، بنابر اعلام وزارت امور خارجه عربستان، دو طرف در این دیدار درباره وضعیت سودان و لزوم تقویت امنیت و ثبات در این کشور، برنامه هسته‌ای ایران و اوضاع لبنان بحث و رایزنی کردند. آنها همچنین درباره روابط میان دو کشور و تقویت آن در تمامی زمینه‌ها نیز گفت‌وگو کردند.

ورود مجلس به موضوع گم‌شدن پانسمان‌ها

یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی از ورود این کمیسیون به موضوع گم شدن ۲۵۰۰ کیلو پانسمان بیماران پروانه‌ای خبر داد و گفت که به زودی گزارشی در این رابطه تهیه می‌شود.

به گزارش ایسنا، سلمان اسحاقی گفت: چند ماه قبل آقای‌هاشمی گلپایگانی موضوع فروخته شدن پانسمان‌های بیماران «بی‌بی» در بازار آزاد را در کمیسیون بهداشت مطرح کرد؛ در آن جلسه رییس کمیسیون، بنده و آقای محسنی‌پندپی را مامور به انجام تحقیق و تفحص و ورود به این مساله کرد. برهمین اساس ما یک ماه پیش در خانه «بی‌بی» حاضر شده و از نزدیک از تمام فعالیت‌های این موسسه بازدید کردیم.

وی افزود: ما نزدیک به ۸۰۰ تا ۱۱۰۰ نفر در کل کشور افراد درگیر بیماری پروانه‌ای داریم، یعنی تعداد و پراکندگی آنها آنقدر زیاد نیست که حل مشکلات‌شان چالش ایجاد کند. با توجه به این شرایط مقرر شد که بنده و آقای محسنی‌پندپی ضمن انجام تحقیق و تفحصی گزارشی تهیه کنیم مبنی بر اینکه تکلیف این پانسمان‌ها چه شده است؟ این گزارش ظرف چند هفته آینده تهیه و به کمیسیون بهداشت ارائه می‌شود و همچنین در اختیار رسانه‌ها قرار داده می‌شود. قابل قبول نیست که تمامی مشکلات را به تحریم‌ها گره بزنیم چون می‌توان پانسمان‌های مورد نیاز را از هلال احمر وارد کرد.

کزارش کوتاه

در گفت‌وگو با «جهان‌صنعت‌نیوز» مطرح شد

حمایت عضو جبهه پایداری از انتصابات فامیلی

شمیم رضوانی – استخدام‌های بی‌ضابطه و فامیل‌سالاری در دولت ریسی نه تنها از بین نرفت بلکه شتاب بیشتری گرفته است!

روزی نیست که از پست گرفتن یک فامیل داماد یا فامیل دور یا نزدیک حلقه مسوولان در رسانه‌ها نشود؛رشتن‌شود؛رشتن‌شود؛رشتن‌شود؛رشتن‌شود میان مسوولان دولت سیزدهم برای استخدام فامیل شکل گرفته است.محمد ناصر سقایی بی‌ریاز از اعضای ارشد جبهه پایداری در گفت‌وگو با «جهان‌صنعت‌نیوز» می‌گوید: اولویت دادن به افراد آشنا نسبت به افراد ناآشنا، امری بسیار طبیعی است، اگر فردی داماد خود را برای سمتی برگزیده و داماد، شخصی شایسته باشد، در نتیجه هیچ موردی ندارد. این عضو ارشد جبهه پایداری در واکنش به حواشی انتصابات اخیر می‌افزاید: در زمینه انتقاد به انتصابات اخیر افراط و تفریط گسترده‌ای صورت گرفت. سقایی بی‌ریا ادامه می‌دهد: امیرالمومنین داماد رسول خدا(ص) بود ولیکن برگزیدگی او به علت شایستگی او و دستور خدا بود، نه به علت نسبت فامیلی بین آنان.او در ادامه ادعا می‌کند که امام علی(ع)، نیز پسرعموهای خود را در بخش‌های مختلف منصوب می‌کردو می‌افزاید: یکی از این انتصابات که ایشان با اعتراض مالک اشتر مواجه می‌شوند می‌گویند: «بنابن شایسته‌اند». در نتیجه در اسلام، مانعی برای انتخاب فامیل شایسته وجود ندارد؛بی ریا، با بیان اینکه در برخی موارد شاهد بودیم که شایسته‌سالاری رعایت نشده بود، عنوان می‌کند: در برخی از این انتصابات فامیلی، فرد انتخاب شده هیچ مهارت و دانشی در زمینه منصوب شدن نداشته‌این عضو ارشد جبهه پایداری در انتها تاکید می‌کند: مسوولان باید در انتصاب افراد، شایسته‌سالاری را ملاک قرار دهند و اگر صرفا به خاطر نسبت فامیلی فردی را منصوب کرده باشند باید با آنها برخورد شود.

آرژوفرشید- آن‌طور که سعید خطیب‌زاده

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در نشست هفتگی خود با خبرنگاران گفته مذاکرات وین تا دو، سه هفته دیگر از سر گرفته می‌شود اما اوضاع اصلا خوب نیست. نگاهی اجماعی به مواضع طرفین برجامی خاصه بعد از گردهمایی غربی‌ها در حاشیه اجلاس گروه بیست، نشان می‌دهد که ایران در این قضیه تنهاتر از قبل شده و شرایط به مراتب دشوارتر از پیش است.

شاهدش همین بیانیه‌سران سه کشور اروپایی و آمریکا. همان اروپایی که تا چندی قبل به واسطه اختلافاتی که با آمریکا دوران ترامپ داشت، برای ما ظرفیت به شمار می‌آمد حالا از فرصت حضور ایندین در کاخ سفید بهره برده، اختلافاتش را حل کرده و خیلی سفت و سخت مقابل ایران ایستاده است.

آنها نوعی اتحاد علیه ایران تشکیل داده‌اند و در بیانیه خود ضمن طرح برخی ادعاها تاکید کرچماند اقداماتی می‌کنند که به زعم خود ایران هیچ وقت نتواند سلاح هسته‌ای بسازد و ایران البته همیشه گفته که چنین نیتی ندارد و الان هم از این بات نگران نمی‌شود منتها بیانیه مورد بحث نشان می‌دهد که بازگشت و احیای برجام اخیر گروه ۲۰ در رم هم دیدیم که مواضع آنها سا قاطعیت خود را در این امر نشان دادیم که تضمین خواهیم کرد ایران هرگز به سلاح هسته‌ای دست نخواهد یافت یا آن را تولید نخواهد کرد».

سران این چهار کشور همچنین مدعی شده‌اند که اقدام‌های اخیر در افزایش غنی‌سازی، نگران‌کننده بوده و ایران برای برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز، نیازی به این اقدام‌ها ندارد. همچنین ادامه توسعه برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران با ایجاد موانع برای فعالیت‌های اژانس در ایران، امکان رسیدن به توافق برجام را از بین خواهد برد.

آنها می‌گویند: اوضاع اما وقتی نگران‌کننده‌تر می‌شود که دقت‌داشته باشیم طرف شرقی برجام نیز روزبه‌روز از ما دورتر می‌شود. ایران همیشه روی حمایت‌های روسیه و چین در قضیه برجام حساب کرده بود و اکنون هم در دولت ریسی شاهد تقویت این نگاه هستیم، نتیجه‌اما به هیچ وجه مطابق خواست ما و امیدبخش نیست و همین است که می‌بینیم بافاصله بعد از سفر باقری کنی به مسکو و رایزنی‌هایش با نماینده روسیه این‌طور علیه ما موضع گرفته و در واکنش به «تهران‌تایمز» که برای تعیین زمان بازگشت به مذاکره بار دیگر از قید «به زودی» استفاده می‌کند، در حالی که «فار بود ایران زمان از سرگیری مذاکرات را این هفته اعلام کند.»

ارمغان رم

اینکه ایران در شرایط موجود چه تصمیمی می‌گیرد و چطور رفتار می‌کند تا کمترین گزند از اتحاد شکل گرفته، به منافع ملی برسد بعدا

معلم خواهد شد. در این مرحله اما انتظار می‌رود که تیم دیپلماسی دولت ریسی با توجه به نظرات تحلیلگران داخلی و دیپلمات‌های باتجربه در مسیر تصمیم‌گیری بهتر، دقیق‌تر و کارشناسانه‌تر قرار بگیرد. یکی از این تحلیلگران نیز قاسم محبعلی، مدیرکل پیشین خاورمیانه در وزارت خارجه است.

او در گفت‌وگو با «جهان‌صنعت» به ارزیابی شرایط موجود پرداخته و می‌گوید: «وقتی ترامپ



از برجام خارج شد شاهد بودیم که مواضع اروپا و آمریکانست به هم منتقدانه بود اما بعد از آمدن بایدن این مواضع به هم نزدیک شد. در اجلاس اخیر گروه ۲۰ در رم هم دیدیم که مواضع آنها کاملا با هم منطبق شده است و دیگر فاصلهای بین سیاست‌های اروپا و آمریکا نیست».

وی افزود: «بایدن ظاهرا مشکلات خود با فرانسه پیرامون استرالیا را هم حل‌وفصل کرده و در مجموع اروپا و آمریکا دارند به اتحاد فرآاتلانتیکی می‌رسند. این اتحاد محورها و موضوعات مختلفی دارد که یکی از آنها ایران است. احتمالا آنها درباره چنین هم مواضع مشترکی خواهند داشت یا در رابطه با روسیه که اروپا خیلی مایل است آمریکا را در کنار خود داشته باشد. موضوعاتی مثل محیظ‌زیست که

قبلا بین آنها اختلاف ایجاد کرده بود هم در جریان حال و فصل است بنابراین به نظر می‌رسد که اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها به اتحادی که همیشه دنبال آن بودند، نزدیک شده‌اند.»

محبعلی در پاسخ به اینکه آیا ایران ظرفیت اروپا برای کمک به احیای برجام را از دست داده است؟ گفت: «روپا همواره علاقمند بوده و الان هم علاقمند است که مساله هسته‌ای ایران به صورت صلح‌آمیز حل و فصل و برجام احیا شود.

این موضع الان هم می‌تواند کمک‌کننده باشد منتها اروپا طرف اصلی ایران نیست و طرف اصلی دعوا و مناقشه با ایران، آمریکاست. اروپا می‌تواند تا حد زیادی کمک کند اما به این شرط که ایران علاقه‌مند باشد مذاکرات پیش برد.»

این کارشناس مسائل بین‌المللی می‌افزاید:

«آمریکایی‌ها صراحتا اعلام کرده‌اند که دنبال یک اتحاد بین‌المللی علیه ایران هستند. اروپا را با خود همراه کرده‌اند و اکنون در منطقه نیز از حمایت عربستان سعودی، اسرائیل و کشورهای عرب حاشیه خلیج‌فارس برخوردار هستند.»

وی درباره اینکه نقش روسیه و چین در شرایط موجود چقدر است؟ نیز گفت: «مواضع روسیه نیز اخیرا نسبت به ایران انتقادی شده است و احتمالا روسیه هم علاقه‌مند شده که به نوعی مشکلات خود را با آمریکا حل و فصل کند و با فاصله گرفتن از ایران به آنها چراغ سبز نشان می‌دهد. به هر حال آنها هم بحث تحریم و اختلافات منطقه‌ای دارند و روسیه نیز احتمالا از اتحاد فرآاتلانتیکی نگرانی‌هایی دارد و ترجیح می‌دهد که هزینه‌های خود را کاهش دهد.»



«جهان‌صنعت» تأثیر اجلاس گروه بیست بر مذاکرات برجامی را بررسی می‌کند

اتتلاف علیه ایران



محبعلی ادامه داد: «بنابراین به نظر می‌رسد که ایران بیش از پیش در قضیه هسته‌ای تنها می‌شود. به خصوص که چین هم اخیرا اعلام کرد ما خواستار بازگشت هر دو طرف به برجام‌هستیم و برجام از همان نقطه‌ای که مذاکرات در وین پایان یافت، باید شروع شود. این یعنی مواضع همه آنها با ایران اختلاف دارد و کسی نیست که او در پاسخ به اینکه آیا شرایط موجود موجب ایجاد تغییر در مواضع ایران نیز خواهد شد یا خیر؟ گفت: «طبیعتا شرایط، تعیین‌کننده مواضع است، یعنی خواسته‌ها و آمال یک بحث است و شرایط محیطی بحث دیگری، مشکلی که الان در ایران وجود دارد، بی تجربگی دولت فعلی خصوصا وزارت امور خارجه و مذاکره‌کنندگان و ناآشنایی آنها با مسائل بین‌المللی و دیپلماتیک است.»

این کارشناس مسائل سیاست خارجی همچنین گفت: «به نظر می‌رسد که آنها بیش از درک درست و کارشناسی مسائل بین‌المللی تحت تأثیر جریان‌های مایل تندرو داخلی هستند و بیشتر برای مصرف داخلی صحبت می‌کنند و توجه کمتری به مفهوم سیاست خارجی دارند.

یعنی وزارت امور خارجه باید یک نهاد کارشناسی مستقل باشد و به کشور و مسوولان کمک کند تا مواضع درستی اتخاذ کنند اما اکنون وزارت خارجه در این زمینه ضعف دارد و نه تنها قادر به مقابله با تدروها و دشمنان داخلی برجام نیست بلکه خودش هم به دنباله‌روی آنها تبدیل شده و برای حفظ خود سعی می‌کند که نشان دهد با مواضع آنها هماهنگ است.»

اتحادی که قبلا هم بود

با همه این اوضاع و با وجود بیانیه اخیر اروپایی‌ها با موضع‌گیری متفاوت روسیه هنوز هم اهدافش که برخی تحلیلگران سعی می‌کنند به اینده مذاکرات خوش‌بین باشند مثلا امرعلی ابوالفتح تحلیلگر مسائل بین‌الملل که اصرار دارد اتحاد تازه‌ای علیه ایران شکل نرفته است. او در گفت‌وگو با «جهان‌صنعت» در این باره گفت: «سه کشور اروپایی و ایالات متحده آمریکا هم دیدگاه‌و هم نظر هستند اما به نظر من الان اتفاق تازه‌ای رخ نداده است. قبل از این هم دیدگاه آنها نزدیک به هم بود. به خصوص از وقتی که جو



را افزایش می‌دهد و ذخایر بیشتری از اورانیوم غنی‌شده دارد، مساله خوشایند چین و روسیه هم نیست، زیرا آنها از منظر عدم اشاعه هم به موضوع نگاه می‌کنند و مایل نیستند که کشوری به سمت سلاح هسته‌ای حرکت کند. اما تفاوت این است که روسیه و چین به این نکته اذعان دارند و می‌گویند که مسوولیت وخامت اوضاع به عهده ایالات متحده آمریکا است و باید به تعهدات خود برگردد تا ایران هم گام‌های خود را به عقب برگرداند.»

وی افزود: «روسیه و چین از این جهت علاقه‌مند هستند که مذاکرات زودتر صورت بگیرد، چون نگرانی‌ها درباره فعالیت هسته‌ای ایران وجود دارد و نمی‌توان آن را کتمان کرد. در عین حال می‌دانند که این مشکل را آمریکایی‌ها ایجاد کرده‌اند و اگر جو بایدن بخواهد، می‌تواند مساله را به سرعت حل کند، بنابراین مواضعی دارند که بین اصرار برای از سرگیری مذاکرات و اینکه مسوولیت به عهده آمریکاست، تفکیک قائل می‌شود.»

این تحلیلگر مسائل بین‌المللی در پاسخ به اینکه در شرایط موجود چقدر می‌توان به ازسرگیری و مهم‌تر از آن، تمریخی مذاکرات برجامی آتی امیدوار بود؟ گفت: «همیشه باید خوش‌بین باشیم اما به نظر نمی‌رسد که به سرعت توافقی حاصل شود زیرا فاصله بین دیدگاه ایران و آمریکا خیلی زیاد است. آمریکایی‌ها به فردای بعد از توافق و ایرانی‌ها به روز توافق نگاه می‌کنند. از نظر ما توافق خیلی قابل حصول است و کافی است آمریکا بگوید من به برجام برمی‌گردم تا ما هم به تعهدات خود بگردیم و به تعبیر عامیانه همه چیز به خیر و خوشی تمام شود. آمریکایی‌ها ما به فردای توافق نگاه می‌کنند و خود توافق برایشان حائز اهمیت نیست. آنها می‌خواهند ببانند اگر توافق شد، آیا ایران حاضر است که درباره مسائل موشکی و منطقه‌ای با حقوق بشری هم مذاکره کند یا خیر. چون ایران صراحتا اعلام کرده که در این سه حوزه مذاکره نمی‌کند، رسیدن به توافق دشوار شده است. اگر ایران آن پالس‌هایی را که ایران حاضر مایل هستند ببینند داده بود چه‌بسا تا حالا وارد برجام شده بودند اما الان وارد نمی‌شوند چون مشکل آنها فقط برجام نیست و به فردای برجام نگاه می‌کنند. از این جهت من فکر می‌کنم حتی اگر توافقی صورت بگیرد که خیلی هم زود نتواند بود، توافقی است که در لحظه- چه در دولت بایدن و چه در دولت بعدی- می‌تواند از بین برود زیرا آنها به موضوع نگاهی دارند که با نگاه ایران تفاوت دارد.»

سخت‌تر از سخت

به این ترتیب فرقی ندارد که مثل محبعلی قائل به شکل‌گیری اتحادی علیه ایران در حاشیه اجلاس بیست و سخت شدن اوضاع باشیم یا مثل ابوالفتح شرایط را کمافی‌السابق توصیف کنیم؛ آنچه که درباره آن اتفاق نظر وجود دارد این است که اوضاع خوب نیست. به این معنی که طرف‌های غربی و حتی شرقی برجام نظرات و مواضع به‌هم نزدیکتری دارند و این ما هستیم که ناگهان متفاوت است. مذاکرات هم شاید در پیش باشد اما امیدوار کننده به نظر نمی‌رسد. اگر قدری بدبین‌تر باشیم حتی مثل ابوالفتح به این نتیجه خواهیم رسید که به فرض تمریخی این مذاکرات هم شاهد توافقی ماندگار نخواهیم بود. همه اینها اما یک معنی بیشتر ندارد و آن سخت‌تر شدن زندگی در ایران است. این وضعیت و فشار تحریمی حتی اگر بیشتر نشود و همین قدر باشد اما این است که بر خلاف آنها که می‌کشند و به نظر هم نمی‌رسد که دولت محترم با وجود همه وعده‌ها و شعارها راهکار و برنامه جایگزینی داشته باشد که در صورت عدم توافق، تنگناهای معیشتی را کاهش دهد.

عربستان یای دیگر مذاکره

موضوع مذاکرات ایران و عربستان در خفا و آشکار در چندماه اخیر محور خبرها و تحلیل‌های مربوط به تحولات منطقه خاورمیانه است. سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست دو هفته پیش گفته بود که مذاکرات ایران و عربستان «بدون افتاد» ادامه دارد، اما در عین حال تاکید کرده بود که عربستان باید اقدام به توقف جنگ» در یمن کند.

خطیب‌زاده در ادامه ابهاماتی که در خصوص مذاکرات ایران و عربستان وجود دارد، در پاسخ به این سوال که آیا در ادامه مذاکرات ایران و عربستان نتیجه به بازگشایی سفارتخانه‌های دو کشور در تهران و ریاض خواهد شد گفت: آنچه که در مصاحبه با یکی از خبرگزاری‌های کشور مطرح کردم این بود که تا بازگشایی سفارتخانه‌های دو کشور فاصله داریم و زود است که اکنون در مورد این موضوع صحبت کنیم. بنا به گفته خطیب‌زاده گفت‌وگوهای تهران و ریاض در بغداد شروع یف فرآیند است که البته اینی افرآیند می‌تواند به این موضوع ختم شود که نتیجه همه آن مشروط و منوط به تعهد جدی ریاض برای اقدام موثر است.

سخنگوی وز ارت امور خارجه در نشست هفتگی با خبرنگاران مطرح کرد

اقدام و عمل واشنگتن

نیست و این مذاکرات به مانند گذشته در سطح معاونان پیگیری خواهد شد. باید موضوعات مختلف مطرح شود، گفت‌وگوها به زودی طی دو، سه هفته آینده آغاز خواهد شد و به صورت تمرکز و با انرژی بیشتری پیگیری می‌شود. ایران به دنبال مذاکره برای مذاکره نیست. ما به دنبال مذاکرات نتیجه‌محور هستیم و مقدماتی که برای این مذاکرات آماده شده برای این است که این مذاکرات از بن‌بست وین خارج شود ولی اگر آمریکا بخواهد روال قبل را ادامه دهد شرایط سختی وجود خواهد داشت.

سوال دیگر خبرنگاران در موضوع برجام درباره اظهارات جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا بود. سالیوان آمادگی چند روز پیش آمریکا را برای مذاکراتی که آن را از روی «حسن‌نیت» در راستای بازگشت به توافق هسته‌ای می‌خواند، اعلام کرد. سالیوان گفته بود ما شاهد نشانه‌های مثبتی از آمادگی ایران برای بازگشت به مذاکرات بوده‌ایم. باید منتظر بمائیم و ببینیم آیا ایرانی‌ها به میز مذاکرات بازخواهند گشت یا نه.

خطیب‌زاده در این رابطه گفت: امیدوارم آنچه که آقای سالیوان گفته، درست باشد ولی متاسفانه آنچه که تاکنون عمل شده و اقدامات و برنامه‌های پیگیری‌شده توسط دولت آقای بایدن مخالف با اعلام نیتی است که آقای سالیوان اعلام کرده‌اند. ما در طول این مدت به اندازه کافی حرف شنیده‌ایم و منتظر اقدام و عملی هستیم که مدت‌هاست به عقب افتاده است.

پاسخ به بیانیه ۴ کشور

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در واکنش به بیانیه اخیر سران آمریکا، فرانسه، آلمان و انگلیس در مورد ایران و مذاکرات هسته‌ای و ابراز نگرانی‌های آنها از پیشرفت‌های هسته‌ای ایران گفت: هر سه کشور اروپایی و هم آمریکا به

۳ سناریو برای آزادسازی منابع ارز ترجیحی بررسی شد

احتمال افزایش یارانه نقدی



آن انجام می‌گیرد در صورت حذف این ارز افزایش قیمت‌های جدیدی را تجربه می‌کنند کارشناس می‌گویند که دولت برای مقابله با این منظور می‌تواند به اقشار و خانوارها کارت اعتباری بدهد تا جبرانی باشد برای اثرات تورمی حذف دلار ترجیحی.

برخی اما می‌گویند که بهترین سناریو این است که این ارز به ابتدای زنجیره تامین یعنی مصرف کنندگان برسد و اینس مهم نیز زمانی ممکن می‌شود که دولت از اعطای این یارانه اساسی خودداری کند. در این حالت لازم است که دولت تمرکز خود را بر حمایت از تولیدکننده بگذارد تا به خودی‌خود مصرف‌کنندگان نیز بتوانند از تبعات حذف دلار ترجیحی در امان بمانند.هر چند هنوز تصمیم نهایی در خصوص حذف دلار ترجیحی و نحوه حمایت از خانوارها پس از آن گرفته نشده، اما در طول مدت اخیر هم مقامات دولتی و هم نمایندگان مجلس به کرارت بر اجرای این سیاست تاکید کرده‌اند. برای مثال احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد اخیرا گفته

در هفته‌های اخیر بحث حذف دلار ترجیحی داغ‌تر از همیشه شده است. دولت سیزدهم عزم خود را برای پایان دادن به ارز ۴۲۰۰ تومانی جرم کرده و در تالش این راه‌های جایگزینی برای مقابله با اثرات تورمی حذف آن یاباید.

هرچند اجماع کلی بر این است که دلار ۴۲۰۰ تومانی در این سال‌ها نتوانسته آن‌طور که باید

و شاید به حمایت از خانوارها برآزد و اساسا به ابزاری برای رانت‌خواری برای عده‌ای خاص تبدیل شده، اما برخی نیز نسبت به پیامدهای تورمی ناشی از حذف آن ابراز نگرانی می‌کنند. بدیهی است کالاهایی که هم‌اکنون مشمول این ارز دولتی هستند و قیمت‌گذاری آنها بر اساس

گروه اقتصادی – یافته‌های مرکز آمار و اطلاعات اقتصادی

اتاق ایران حاکی از این است که شاخص ملی محیط کسب‌وکار در تابستان امسال به ۵۹۱ رسیده که نسبت فصل بهار تغییر محسوسی نداشته است. براساس نتایج حاصل از پایش ملی محیط کسب‌وکار ایران در تابستان ۱۴۰۰، رقم شاخص ملی، ۵۹۱ (نمره بدترین ارزیابی ۱۰ است) محاسبه شده که تغییر محسوسی به وضعیت این شاخص نسبت به ارزیابی فصل گذشته (بهار ۱۴۰۰ با میانگین ۵۹۰) نداشته است.

در تابستان ۱۴۰۰، فعالان اقتصادی مشارکت‌کننده در این پایش، به ترتیب سه مولفه فخرقابل پیش‌بینی بودن و تغییرات قیمت مواد اولیه و محصولات، «بی ثباتی سیاست‌ها، قوانین و مقررات و رویه‌های اجرایی ناظر بر کسب‌وکار» و «دشواری تامین مالی از بانک‌ها» را نامناسب‌ترین موافقه‌های محیط کسب‌وکار کشور نسبت به سایر مولفه‌ها ارزیابی کرده‌اند. بر اساس یافته‌های طرح، میانگین ظرفیت تولیدی (واقعی) بنگاه‌های اقتصادی شرکت‌کننده در فصل تابستان معادل ۴۰۳۲ درصد بوده که نسبت به همین میزان در زمستان گذشته (۳۸۶۴ درصد) با افزایش ۱/۶۸ واحدی مواجه شده است.فعالان اقتصادی به‌طور متوسط، میزان تاثیر کرونا بر کسب‌وکار ۶/۴۴ از ارزیابی کردند. لازم به ذکر است که شاخص کل کشور، شاخص استانی و سایر شاخص‌ها نیز در این فصل با در نظر گرفتن این عامل محاسبه و گزارش شدند.

«جهان‌صنعت» – برای نخستین بار و به

عنوان گامی در راستای شفافیت و توسعه عدالت استانی، وزارت امور اقتصادی و دارایی با انتشار گزارشی ارقام مربوط به نسبت تسهیلات به سپرده بانک‌های تجاری دولتی، بانک‌های تخصصی دولتی، بانک‌های خصوصی‌شده و بانک‌های خصوصی و موسسات اعتباری کشور را به تفکیک هر استان تا پایان تیر ماه سال جاری منتشر کرد.

این گزارش نشان می‌دهد، متوسط نسبت تسهیلات به سپرده پس از کسر سپرده قانونی در بانک‌های خصوصی و موسسات اعتباری غیربانکی معادل ۶۳ درصد و پایین‌تر از بانک‌های دیگر است. متوسط نسبت تسهیلات به سپرده پس از کسر سپرده قانونی بانک‌های تخصصی دولتی نیز معادل ۱۲۶ درصد است. در بانک‌های تجاری دولتی معادل ۷۹ درصد و در بانک‌های خصوصی‌شده معادل ۸۶ درصد بوده است.در این گزارش که به منظور سیاست‌گذاری بهتر و ارتقای شفافیت و عدالت منتشر شده تصریح شده است: از سال ۱۳۸۵ بانک مرکزی به صورت ماهانه میزان مانده تسهیلات و مانده سپرده‌های «کل شبکه بانکی» را به تفکیک استان منتشر می‌کند اما وجه تمایز این گزارش نسبت به داده‌های منتشر شده از سوی بانک مرکزی، انتشار نسبت تسهیلات به سپرده به تفکیک بانک‌های تجاری دولتی، تخصصی دولتی، خصوصی‌شده، خصوصی و موسسات اعتباری غیربانکی است که این امکان را به احاد مردم و کارشناسان اقتصادی می‌دهد تا بتوانند یکی از جنبه‌های الگوی پرداخت تسهیلات بانک‌های مختلف را بررسی و ارزیابی کنند. این گزارش می‌افزاید: البته این شاخص به تنهایی نمی‌تواند ملاک ارزیابی توازن و عدالت در

گزارش ۲

بر ای نخستین‌بار از سوی وزارت اقتصاد صورت گرفت

انتشار نسبت تسهیلات به سپرده به تفکیک استان و نوع بانک

پرداخت تسهیلات باشد چرا که این امکان وجود دارد به هر دلیلی از جمله اینکه دفتر شرکت در شهری غیر از شهری که شرکت تولیدی فعالیت دارد، افتتاح حساب کرده باشد و ملی تسهیلات در شهر محل فعالیت شرکت مصرف شود. در چنین شرایطی نسبت تسهیلات به سپرده استان محل فعالیت شرکت پایین خواهد بود، در حالی که در واقعیت استان محل مصرف تسهیلات از مزایای آن بهره‌مند شده است.در این گزارش آمده است: اشکال دیگر این نسبت این است که در صورتی که تسهیلات بانک به مرحله تسلیک وثائق برسد، منابع تخصیص داده شده به آن تسهیلات از سرفصل تسهیلات خارج شده و در نسبت فوق‌الذکر گزارش نمی‌شود در حالی که قبلا بانک معادل آن تسهیلات را پرداخت کرده است.همچنین اشکال دیگر نسبت تسهیلات به سپرده که لازم است محققان در استفاده از این نسبت، به آن توجه داشته باشند، دخیل بودن کیفیت تسهیلات و ذخیره مطالبات مشکوک‌الوصول در صورت نسبت تسهیلات به سپرده است، یعنی اگر بانکی تسهیلات مشکوک‌الوصول داشته باشد که در برخی موارد باید معادل ۱۰۰ درصد ارزش آن را ذخیره‌گیری کند، تسهیلات پرداخت‌شده در نسبت تسهیلات به سپرده گزارش نمی‌شود در حالی که چنین تسهیلاتی پرداخت شده است.

گزارش منتشره از سوی وزارت اقتصاد در عین حال تصریح می‌کند: با این همه، با توجه به اینکه این اشکالات در نسبت گزارش شده برای همه بانک‌ها احتمالا یکسان است، تفاوت نسبت فوق‌الذکر، در بانک‌های مختلف می‌تواند حاوی نکاتی برای پژوهشگران اقتصادی و آحاد مردم به عنوان ناظر عمومی باشد.

این گزارش در ادامه، متوسط نسبت تسهیلات

بر اساس یافته‌های این طرح در تابستان ۱۴۰۰، استان‌های اردبیل، کرمان و کرمانشاه به ترتیب دارای بدترین وضعیت محیط کسب‌وکار و استان‌های مرکزی، آذربایجان غربی و خراسان‌رضوی به ترتیب دارای بهترین وضعیت محیط کسب‌وکار نسبت به سایر استان‌ها ارزیابی شده‌اند.

بر اساس نتایج این پایش در تابستان ۱۴۰۰، وضعیت محیط کسب‌وکار در بخش خدمات (۵۸/۸) و معیشت با بخش‌های کشاورزی (۵۷/۲۲) و صنعت (۵۸/۴) نامناسب‌تر ارزیابی شده است. در بین رشته فعالیت‌های اقتصادی، بخش‌های «ساختمان»، «حمل‌ونقل و انبارداری» و «ملاک و مستغلات» دارای بدترین وضعیت محیط کسب‌وکار و رشته فعالیت‌های «مالی و بیمه»، «هنر، سرگرمی و تفریح» و «کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری» بهترین وضعیت محیط کسب‌وکار را در مقایسه با سایر رشته‌های فعالیت‌های اقتصادی در کشور داشته‌اند.وضعیت محیط کسب‌وکار کشور برحسب تعداد کارکنان شاغل در بنگاه‌ها بر اساس نتایج به دست آمده به صورت بنگاه‌های با کمتر از پنج کارکن (۵۹/۱) دارای بدترین وضعیت و بنگاه‌های دارای ۱۰۰ تا ۵۰۰ کارکن (۵۷/۱) دارای بهترین وضعیت محیط کسب‌وکار نسبت به

مزامحان کسبوکار در تابستان ۱۴۰۰

سایر بنگاه‌ها ارزیابی شده‌اند.وضعیت محیط کسب‌وکار کشور برحسب سال تاسیس بنگاه اقتصادی در کارگاه‌های کمتر از دو سال، بدترین وضعیت (۶/۱۲) و در کارگاه‌های بیشتر از ۱۶ سال، دارای بهترین وضعیت (۵۸/۰) ارزیابی شده‌اند. بر اساس نظریه عمومی کارآفرینی شین، شاخص ملی محیط کسب‌وکار ایران در تابستان ۱۴۰۰، عدد ۶/۰۶ (عدد ۱۰ بدترین ارزیابی است) به دست آمده است که بدتر از وضعیت این شاخص در ارزیابی فصل گذشته (بهار ۱۴۰۰ با میانگین ۶/۰۲) است. میانگین ارزیابی محیط اقتصادی عدد ۶/۳۳ است که در ارزیابی فصل گذشته عدد ۶/۱۹ حاصل شده بود و میانگین ارزیابی محیط نهادی عدد ۵/۸۳ است که در فصل گذشته عدد ۵/۸۹ ارزیابی شده بود. بر این اساس، محیط علمی و آموزشی با بهترین وضعیت مالی با عدد ۸/۱۵ به ترتیب مساعدترین و نامساعدترین محیط‌ها بر اساس نظریه عمومی کارآفرینی شین بوده‌اند. لازم به ذکر است که شاخص شین به دلیل در نظر گرفتن وزن عوامل مختلف در محاسبه، از دقت بیشتری نسبت به شاخص کل کشور برخوردار است. در بین رشته فعالیت‌های اقتصادی در فصل تابستان ۱۴۰۰، فعالیت‌های «ملاک و مستغلات

یارانه‌ها ایجاد شود. بر اساس اعلام وی «گزارش کارآمدترین نظام پرداخت رفاهی و پرداخت یارانه به سرپرستان خانوار نهایی شده و این نظام پرداخت موجب بهبود رفاه جامعه و فاصله طبقاتی خواهد شد. به گفته امید حاجتی «در این گزارش به نظام‌های جدید پرداخت یارانه‌ها به خانوار با تاکید بر خانواده‌های کم‌بضاعت و زیر خط فقر پرداخته شده است. برنامه‌های حمایتی پرداخت به خانوارها و تاثیری که در بهبود وضعیت ضریب‌جینی کشور دارد، با جزئیات دقیق و کارشناسی به عنوان یکی از سناریوهای پیشنهادی سناد تهیه و تدوین لایحه بودجه سال آینده است. در این گزارش ۵۰ درصد پرداختی‌های حمایتی از خانوار، ۳۰ درصد حمایت از تولید و ۲۰ درصد حوزه زیرساخت، بازنگری در مصارف صورت گیرد. ظرفیت‌های جدید منابع به عنوان ورودی‌های سازمان هفتمندسازی در سال ۱۴۰۱ به تفصیل تشریح شده است. در خصوص یارانه‌های پنهان نیز گفت: حجم یارانه‌های پنهان در بخش‌های انرژی، کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی و نهادهای کشاورزی و وضعیت برخورداری دهک‌های ده‌گانه جمعیتی از کالاهای اساسی و حامل‌های انرژی با جزئیات مورد بررسی قرار گرفت.»

اگر مجموع مباحث مطرح‌شده در خصوص دلار ترجیحی و تغییر در نظام پرداخت یارانه‌ها را مدنظر قرار دهیم، مشخص می‌شود که سیاست‌گذاری‌ها در زمینه پرداختی‌های خانوار در قالب برنامه‌های حمایتی تغییراتی جدی خواهد داشت. هرچند هنوز نمی‌توان به صورت قطعی در خصوص سناریوهای موجود اظهار نظر کرد، اما آنچه نباید در زمان حذف دلار ترجیحی از نگاه سیاست‌گذار دور بماند تبعات تورمی آن بر معیشت خانوار است که هم‌اکنون با تورم‌های بالای ۴۵ درصدی دست و پنجه نرم می‌کند، بنابراین هرگونه تصمیم‌گیری در خصوص پرداخت ریال معادل ارز دولتی به خانوار، نیازمند بازنگری در مشمولان یارانه نقدی و توجه بیشتر و جدی به گروه‌های کم‌برخوردار است.

هرچند هنوز نمی‌توان به صورت قطعی در خصوص سناریوهای موجود اظهار نظر کرد، اما آنچه نباید در زمان حذف دلار ترجیحی از نگاه سیاست‌گذار دور بماند تبعات تورمی آن بر معیشت خانوار است که هم‌اکنون با تورم‌های بالای ۴۵ درصدی دست و پنجه نرم می‌کند، بنابراین هرگونه تصمیم‌گیری در خصوص پرداخت ریال معادل ارز دولتی به خانوار، نیازمند بازنگری در مشمولان یارانه نقدی و توجه بیشتر و جدی به گروه‌های کم‌برخوردار است.

در صورتی که یکی از سناریوهای ۱۱۰ و ۲۰۰ هزار تومانی برای افزایش رقم یارانه‌های نقدی مدنظر قرار گیرد، این سوال مطرح می‌شود که مابقی مبالغی که آزاد می‌شود قرار است صرف چه امرواتی شود؟ آن‌طور که مدیرعامل سازمان هفتمندی یارانه‌ها می‌گوید، قرار است تغییری اساسی در نظام پرداخت

یارانه‌ها ایجاد شود. بر اساس اعلام وی «گزارش کارآمدترین نظام پرداخت رفاهی و پرداخت یارانه به سرپرستان خانوار نهایی شده و این نظام پرداخت موجب بهبود رفاه جامعه و فاصله طبقاتی خواهد شد. به گفته امید حاجتی «در این گزارش به نظام‌های جدید پرداخت یارانه‌ها به خانوار با تاکید بر خانواده‌های کم‌بضاعت و زیر خط فقر پرداخته شده است. برنامه‌های حمایتی پرداخت به خانوارها و تاثیری که در بهبود وضعیت ضریب‌جینی کشور دارد، با جزئیات دقیق و کارشناسی به عنوان یکی از سناریوهای پیشنهادی سناد تهیه و تدوین لایحه بودجه سال آینده است. در این گزارش ۵۰ درصد پرداختی‌های حمایتی از خانوار، ۳۰ درصد حمایت از تولید و ۲۰ درصد حوزه زیرساخت، بازنگری در مصارف صورت گیرد. ظرفیت‌های جدید منابع به عنوان ورودی‌های سازمان هفتمندسازی در سال ۱۴۰۱ به تفصیل تشریح شده است. در خصوص یارانه‌های پنهان نیز گفت: حجم یارانه‌های پنهان در بخش‌های انرژی، کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی و نهادهای کشاورزی و وضعیت برخورداری دهک‌های ده‌گانه جمعیتی از کالاهای اساسی و حامل‌های انرژی با جزئیات مورد بررسی قرار گرفت.»

اگر مجموع مباحث مطرح‌شده در خصوص دلار ترجیحی و تغییر در نظام پرداخت یارانه‌ها را مدنظر قرار دهیم، مشخص می‌شود که سیاست‌گذاری‌ها در زمینه پرداختی‌های خانوار در قالب برنامه‌های حمایتی تغییراتی جدی خواهد داشت. هرچند هنوز نمی‌توان به صورت قطعی در خصوص سناریوهای موجود اظهار نظر کرد، اما آنچه نباید در زمان حذف دلار ترجیحی از نگاه سیاست‌گذار دور بماند تبعات تورمی آن بر معیشت خانوار است که هم‌اکنون با تورم‌های بالای ۴۵ درصدی دست و پنجه نرم می‌کند، بنابراین هرگونه تصمیم‌گیری در خصوص پرداخت ریال معادل ارز دولتی به خانوار، نیازمند بازنگری در مشمولان یارانه نقدی و توجه بیشتر و جدی به گروه‌های کم‌برخوردار است.

همچنین در فصل تابستان ۱۴۰۰، میزان آسیب وارده بر کسب‌وکارها از شیوع ویروس کرونا در استان‌های اردبیل (۷/۸۸) خراسان جنوبی (۷/۵۴)، خراسان شمالی (۷/۱۲) و گلستان (۷/۱۶)، بیشترین مقدار و در استان‌های خراسان‌رضوی (۵/۴۵)، قزوین (۵/۴۷) مرکزی (۵/۷۹) و مازندران (۵/۸۳) کمترین مقدار نسبت به سایر استان‌ها توسط فعالان اقتصادی ارزیابی شده‌اند.همچنین فعالان اقتصادی، پنج اقدام دارای اولویت بیشتر برای دولت جدید را به ترتیب: «رفع محدودیت‌ها و مخاطرات تحریمی و عضویت در معاهدات بین‌المللی»، «ممانعت دولت در قیمت‌گذاری محصولات بنگاه‌های خصوصی به‌ویژه شرکت‌های بورسی»، «حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و یکسان‌سازی نرخ ارز»، «الکترونیکی شدن حداقل ۵۰ درصد از فرآیندهای اداری موجود که نیاز به مراجعه حضوری دارند» و «حذف یا کاهش عمده مجوزهای کسب‌وکار و گسترش نظارت‌های پسینی بر بنگاه‌ها» ذکر کرده‌اند.

بوعالی افزود، بانک مرکزی ایران و دیگر بانک‌های ایرانی نیز هر کدام یک میلیون دینار بحرین جریمه شدند. همچنین حواله‌هایی به ارزش ۱۴۸ میلیون دلار، ۹۶/۷۹ میلیون دلار، ۵۳/۳ میلیون درهم امارات و ۲۳۵ میلیارد ریال ایران ضبط شد. دولت بحرین در سال ۱۳۹۴ اعلام کرد که در حال اقدام برای تعطیل کردن شعبه بانک المستقبل در منامه است، این بانک در سال ۱۳۸۳ با سرمایه‌گذاری مشترک دو بانک ملی و صادرات و بانک «الاهلی یونایتد» بحرین تاسیس شد و با کسب مجوز از بانک مرکزی بحرین دفتر مرکزی خود در منامه را افتتاح کرد.

دادستانی کل بحرین پیش‌تر بانک مرکزی ایران را متهم کرده بود که از طریق بانک المستقبل برای انجام «معاملات مالی مشکوک» اقدام به پوششویی کرده است. دادگاه‌های مربوط به این پرونده از آن زمان تاکنون ادامه دارد و تا به حال چندین بار حکم در رابطه با آنها صادر شده و هر بار ایران اتهامات را رد کرده است.

بانک‌های خصوصی و موسسات اعتباری	بانک‌های خصوصی شده	بانک‌های تخصصی دولتی	بانک‌های تجاری دولتی	استان‌ها
۷۸	۱۰۸	۱۲۸	۸۹	تهران
۳۹	۶۰	۱۳۳	۶۵	خراسان رضوی
۳۷	۹۵	۱۲۸	۷۷	مازندران
۳۶	۶۶	۱۰۹	۵۵	اصفهان
۲۸	۷۱	۱۱۲	۷۶	گیلان
۲۰	۷۰	۹۳	۲۴	آذربایجان شرقی
۲۹	۶۴	۱۳۱	۵۲	کرمان
۳۹	۶۹	۱۱۴	۸۰	آذربایجان غربی
۳۳	۹۰	۱۵۰	۹۶	کرمانشاه
۳۲	۶۵	۱۸۵	۷۷	یزه
۳۹	۹۳	۱۳۳	۱۰۹	گلستان
۳۰	۷۴	۱۱۹	۷۳	همدان
۳۹	۷۱	۱۱۲	۶۵	مرکزی
۳۶	۷۳	۱۵۳	۱۰۷	سمنان
۴۰	۱۰۱	۱۶۳	۱۰۷	لرستان
۴۲	۸۱	۱۶۱	۸۵	اردبیل
۴۱	۱۰۲	۱۴۳	۸۲	قزوین
۲۷	۵۰	۱۱۴	۸۱	هرمزگان
۲۵	۲۸	۹۱	۴۰	بوشهر
۴۸	۶۸	۱۲۷	۹۱	کردستان
۴۴	۹۶	۱۲۶	۱۰۰	زنجان
۴۴	۶۹	۱۷۲	۹۱	قم
۴۴	۱۳۳	۱۴۳	۸۶	چهارمحال و بختیاری
۵۴	۱۱۸	۱۵۳	۱۳۳	ایلام
۴۶	۱۰۵	۲۱۶	۱۲۱	خراسان شمالی
۵۴	۹۸	۱۳۳	۹۵	خراسان جنوبی
۱۹	۶۱	۱۱۳	۴۳	البرز
۴۱	۵۳	۱۰۰	۶۲	سیستان و بلوچستان
۲۹	۱۰۵	۱۸۹	۱۵۵	کهگیلویه و بویراحمد
۴۳	۵۲	۱۱۱	۶۱	فارس
۲۸	۴۲	۹۴	۶۴	خوزستان
۴۹	۴۵	۱۷۲	۵۳	مناطق آزاد تجاری

متوسط نسبت تسهیلات به سپرده پس از کسر سپرده قانونی

خبر

فرشاد مومنی خبر داد

جهش دوبرابری جمعیت زیر خط فقر در سه سال اخیر



استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی می‌گوید: در ۱۰ سال گذشته بیش از پنج‌بار شاهد سبقت شاخص قیمت مصرف‌کننده روستایی نسبت به شهری بوده‌ایم که در هر کجای دنیا این مساله اگر رخ می‌داد آنها دچار نگرانی می‌شدند چراکه این شاخص بر پنج مورد دلالت دارد که اساس امنیت ملی را متزلزل و توسعه را ناممکن می‌کند.

به گزارش ایلنا، فرشاد مومنی رییس موسسه مطالعات دین و اقتصاد با اشاره به نتایج به دست آمده از گزارش فقر در موسسه عالی پژوهش تامین اجتماعی در خصوص وضعیت نامطلوب فقر در روستاها و توجه به این نکته که جمعیت زیر خط فقر در روستاها بیش از جمعیت زیر خط فقر شهری است گفت: گفته می‌شود هر سیاست فقرزایی که در دستور کار قرار می‌گیرد با اینکه ممکن است ابتدا به ساکن و در ظاهر بر جامعه روستایی بی‌تاثیر باشد اما نتایج آن نشان می‌دهد که آسیب‌پذیری جامعه روستایی از این سیاست‌ها بیشتر است.

وی گفت: در ۵۰ سال اخیر یک مطالعه دادریم- که غیر از این را گفته باشند. در سال ۱۳۸۳ بانک جهانی در مورد شوک قیمت بنزین مطالعه‌ای انجام داد و کتابی با عنوان «اقتصاد ایران از نگاه بانک جهانی» نیز منتشر کرده است در این کتاب، آنها اظهار شگفتی می‌کنند چرا که تصور اولیه‌شان این بوده که تورم‌زایی قیمت بنزین روی خانوارهای روستایی کمترین تاثیر را می‌تواند داشته باشد اما پس از انجام محاسبات به این نتیجه رسیده‌اند که زبان رفاهی خانوارهای روستایی از این بابت دو برابر خانواده‌های شهری است.

البته این مساله جدیدی نیست و تمام مطالعات قبلی هم بر این موضوع تاکید دارند اما موضوعات تکان دهنده در حال رخ دادن است که نظام پایش ما دچار فلج مغزی شده و شاید بدبهی‌ترین چیزها را نمی‌بیند.

مومنی گفت: آن‌طور که نتایج پژوهش‌ها به ویژه مطالعه موسسه عالی پژوهش نشان می‌دهد در دوره سه‌ساله ۹۶ تا ۹۹، جدیت زیر خط فقر بیش از دو برابر شده و این نیازمند گفت‌وگوهای جدی است و باید بررسی شود که چه عواملی موجبات ایجاد این شوک را فراهم کرده است؟

وی اظهار کرد: این نحوه جهش جمعیت به زیر خط فقر در تاریخ بیش از صدساله کشور بی‌سابقه بوده و این امر نیازمند آن است که از ده‌ها زاویه به آن نگاه شود، سطح آگاهی عمومی و نظام آموزشی و تربیتی کشور باید به موضوعات کم‌اهمیت، پشت کند و در مقابل به مسائل مبتلابه و حیاتی در جامعه بنگرد.

دادگاه عالی تجدیدنظر بحرین حکم برخی بانک‌های ایرانی را تایید کرد

یکی از مسوولان ارشد دادستانی بحرین ضمن اعلام اینکه دادگاه عالی تجدیدنظر این کشور حکم صادره درباره بانک المستقبل و برخی بانک‌های ایرانی را تایید کرده، احکام و جریمه‌های صادر شده را تشریح کرد. «وائل بوعالی» از مسوولان ارشد دادستانی بحرین اعلام کرد، دادگاه عالی تجدیدنظر این کشور حکم دادگاه بدوی درباره محکومیت بانک مرکزی ایران و تعدادی دیگر از بانک‌های ایرانی، بانک المستقبل بحرین و شش نفر از مسوولان آن را تایید کرد. بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی بحرین «بنا»، وی گفت، همه متهمان این پرونده محکوم شدند. مقامات بانک المستقبل به دو سال حبس محکوم شدند به جز متهم شماره شش که حبس وی پنج‌ساله است. هر کدام از آنها یک میلیون دینار بحرینی جریمه شدند.

بوعالی افزود، بانک مرکزی ایران و دیگر بانک‌های ایرانی نیز هر کدام یک میلیون دینار بحرین جریمه شدند. همچنین حواله‌هایی به ارزش ۱۴۸ میلیون دلار، ۹۶/۷۹ میلیون دلار، ۵۳/۳ میلیون درهم امارات و ۲۳۵ میلیارد ریال ایران ضبط شد. دولت بحرین در سال ۱۳۹۴ اعلام کرد که در حال اقدام برای تعطیل کردن شعبه بانک المستقبل در منامه است، این بانک در سال ۱۳۸۳ با سرمایه‌گذاری مشترک دو بانک ملی و صادرات و بانک «الاهلی یونایتد» بحرین تاسیس شد و با کسب مجوز از بانک مرکزی بحرین دفتر مرکزی خود در منامه را افتتاح کرد.

دادستانی کل بحرین پیش‌تر بانک مرکزی ایران را متهم کرده بود که از طریق بانک المستقبل برای انجام «معاملات مالی مشکوک» اقدام به پوششویی کرده است. دادگاه‌های مربوط به این پرونده از آن زمان تاکنون ادامه دارد و تا به حال چندین بار حکم در رابطه با آنها صادر شده و هر بار ایران اتهامات را رد کرده است.

بازداشت دو مدیر سابق یکی از بانک‌ها

دادستان تهران از بازداشت دو نفر از مدیران سابق یکی از بانک‌ها خبر داد و گفت: این بانک از طریق ادغام با موسسه مالی و اعتباری و چند شرکت تعاونی اعتباری دیگر تشکیل شده است که در اموال انتقالی از جانب شرکت‌های تعاونی اعتباری به بانک از طریق ارزیابی غیرواقعی املاک، تصعیم گسترده حقوق بانک صورت گرفته است.

علی القاصی مهر دادستان تهران در جلسه دیروز شورای عالی قوه قضاییه طی گزارشی در ارتباط با پرونده یکی از بانک‌ها گفت: دو نفر از مدیران سابق این بانک در حال حاضر بازداشت هستند و در ارزیابی فقط شش فقره بلاک ثبتی، رقمی بالغ بر ۳۴ هزار میلیارد ریال ارزیابی غیرواقعی صورت گرفته است.

القاصی‌مهر به خرید و فروش ارز سه‌پیمه‌ای اشخاص اشاره کرد و با اشاره به تشکیل پرونده‌ای در این زمینه گفت: بانک مرکزی بابت هر کارت ملی حدود دو هزار دلار ارز واگذار می‌کند که این اقدام باعث ایجاد بازار سیاه شده است به نحوی که عدای از طریق اجاره کارت ملی، ارز تعلق گرفته به آنها را دریافت کرده و در قبال آن، رقم ناچیزی بابت اجاره کارت ملی به آنها پرداخت می‌کنند. وی ادامه داد: در این پرونده پنج متهم که از طریق کارت ملی حدود سه هزار نفر، چند میلیون دلار ارز از بانک مرکزی دریافت کرده‌اند دستگیر شده‌اند. القاصی‌مهر در ادامه خاطرنشان کرد: در پرونده یکی از شرکت‌های مطرح پتروشیمی واگذاری سهام دولتی به طور غیرواقعی مطرح شده است که با پیگیری‌های انجام شده توسط دادرای تهران بیش از ۱۵۰۰ میلیارد ریال به بیت‌المال بازگشته است.



گزارش وال استریت ژورنال از پیوستن نظامیان سابق افغان به داعش

یورونیوز – بر اساس گزارش روزنامه وال استریت ژورنال، تعداد نسبتا کم، اما در حال رشدی از اعضای سابق واحدهای دفاعی و امنیتی افغانستان پس از رها شدن از سوی نیروهای آمریکایی که آنها را آموزش داده بودند، به گروه تروریستی داعش روی آورده‌اند. یکی از روسای سابق سازمان جاسوسی افغانستان به وال استریت ژورنال گفت که این عوامل فراری به داعش روی آورده‌اند، زیرا در حال حاضر داعشی تنها گروه مسلح دیگر در این کشور است. داعش همچنین احتمالا تنها سازمان در افغانستان است که می‌تواند از اعضای باقی‌مانده نیروهای امنیتی منحل شده این کشور در برابر طالبان که فعالیت‌ها در تعقیب متحدان و کارمندان دولت سابق است، محافظت کند. طبق این گزارش وال استریت ژورنال، این گروه تروریستی همچنین به نیروهای جدیدش مقدار قابل توجهی پول نقد پیشنهاد می‌دهد. در عوض، این نیروهای امنیتی سابق فراری می‌توانند تکنیک‌های جمع‌آوری اطلاعات و جنگ مورد حمایت آمریکا را به داعش ارائه دهند و این امر ممکن است شناس این گروه تروریستی را برای به چالش کشیدن طالبان تقویت کند. مولوی زبیر یکی از فرماندهان ارشد طالبان به وال استریت ژورنال گفت: ما نه با تهدیدی روبه‌رو هستیم و نه نگران آنها هستیم. ما کوچک‌ترین نیازی به اینکه از کسی برای مقابله با داعش کمک بگیریم، نداریم. زبیر گفت که اعضای سابق نیروهای امنیتی افغانستان ۱۰۰ درصد در برخی حملات داعش علیه طالبان شرکت داشته‌اند.

مخالفت هیات هماهنگی شیعیان عراق با تمدید نخست‌وزیری کاظمی

ایسنا– هیات هماهنگی احزاب شیعه عراق موسوم به «چارچوب هماهنگی شیعیان» بار دیگر مخالفتش را با تمدید دوره دوم نخست‌وزیری مصطفی کاظمی اعلام کرد.

یک منبع به شفق‌نیوز گفت که فرستاده هیات هماهنگی احزاب شیعه عراق در پیامی به هیات مذاکره‌کننده جریان صدر اعلام کرده: «رهبان جناح‌های شیعه در جلسه قبلی توافق کردند نخست‌وزیر آتی به صورت توافقی و از درون احزاب شیعه باشد و با رضایت همگان و براساس منافع عالی عراق انتخاب شود.» این منبع افزود: در داخل هیات هماهنگی درباره مخالفت با تمدید دور دوم نخست‌وزیری مصطفی کاظمی توافق و اجماع وجود دارد.

به گفته این منبع، چارچوب هماهنگی گروه‌های شیعی از جنبش صدر خواسته است تا با نمایندگان احزاب شیعه برای رسیدن به توافق بر سر انتخاب فرد مناسب برای نخست‌وزیری رایزنی کند. مقتدی صدر رهبر جریان صدر یکشنبه از قصد خود برای تشکیل دولت اکثریت ملی خبر داد و در عین حال اشاره کرد که به جز مسأله اصلاحات داخلی و خارجی با دیگر جناح‌های سیاسی اختلافی ندارد. جریان صدر به رهبری مقتدی صدر همچنین در پاسخ به مخالفان نتایج انتخابات عراق اعلام کرد که دیدگاه سیاسی آن نسبت به گذشته تغییر کرده و این بار سهمیه‌بندی و تقسیم قدرت را نمی‌پذیرد. بر اساس اعلام نتایج از سوی کمیسیون انتخابات، جریان صدر با کسب ۲۳ کرسی پارلمان در صدر نتایج انتخابات پارلمانی عراق که در ۱۰ اکتبر برگزار شد، قرار دارد.

پیروزی قابل توجه حزب حاکم در انتخابات ژاپن

رویترز – برخلاف انتظارات، حزب حاکم ژاپن به رهبری فومیو کیشیدا نخست‌وزیر ژاپن توانست در انتخابات پارلمانی یکشنبه به اکثریت قدرتمندی دست یافته، موضع خودش را در این حزب چنددسته تقویت کرده و راه را برای طرح‌های مورد نظرش هموار کند.

حزب محافظه‌کار لیبرال دموکراتیک کیشیدا به نسبت انتخابات پیشین در ۲۰۱۷ به کرسی‌های کمتری در مجلس نمایندگان ژاپن دست یافت، اما این حزب حاکم همچنان اکثریت تک‌حزبی را حفظ کرد که این برای کیشیدا که تنها یک ماه است قدرت را به دست گرفته است، پیروزی به شمار می‌رود. نتیجه انتخابات در تضاد با انتظارات و نظرسنجی‌های پس از انتخابات اولیه بود که نشان می‌دادند حزب لیبرال دموکراتیک به حدی آسیب دیده که برای داشتن اکثریت باید به حزب کوچک‌تری اتکا می‌کرد.

فومیو کیشیدا که سابقا بلکداز بود و به سرعت بعد از روی کار آمدن به عنوان نخست‌وزیر ژاپن انتخابات زودهنگام اعلام کرد، به دنبال افزایش بودجه نظامی است، اما همچنین وعده رسیدگی به نابرابری ثروت را داده و از یک سرمایه‌داری جدید سخن گفته که نگرانی سرمایه‌گذاران را برانگیخته است.

در نهایت، حزب لیبرال دموکراتیک به ۲۶۱ کرسی دست یافت. در حالی که پیش از انتخابات ۲۷۶ کرسی داشت، آن به معنای اکثریت مطلق است که به آن اجازه کنترل کمیته‌های پارلمانی و تصویب آسان قوانینی از جمله پیشنهاد کلیدی برای بودجه را می‌دهد. هدف اعلام شده کیشیدا، دستیابی به دست کم ۲۳۳ کرسی از مجموع ۴۶۵ کرسی مجلس نمایندگان ژاپن بود.

نخست‌وزیر ژاپن دیروز گفت که از این پیروزی انتخاباتی شگفت‌انگیز برای سیاستگذاری‌های مهم از جمله تلاش برای تصویب بودجه مزاد برای تسهیل بازتوانی پس از پاندمی استفاده خواهد کرد. او به خبرنگاران گفت: ما به اکثریت دست یافتیم که من فکر می‌کنم در این انتخابات چشمگیر بود. می‌خواهم از آن به‌طور کامل برای اداره دولت و اداره پارلمان بهره ببرم. همچنین تعداد کرسی‌های شریک ائتلافی کوچک حزب کیشیدا موسوم به کومیتو از ۲۹ کرسی به ۳۲ کرسی افزایش یافت که به گفته تحلیلگران موجب افزایش نفوذ آن می‌شود.

سایه سقوط بر سر دولت ائتلافی اسرائیل

ایسنا– با توجه به اینکه در آستانه تصویب لایحه بودجه، احزاب مخالف در کنست و در راس آنها حزب لیکود تلاش می‌کنند علیه بودجه رای دهند، دولت ائتلافی رژیم صهیونیستی در روزهای نگرانی از سقوط خود در صورت عدم تصویب بودجه به سر می‌برد. عرصه سیاسی رژیم صهیونیستی صحنه رایزنی‌ها و ارتباطات برای تشکیل ائتلاف و ایجاد شکاف میان احزاب ائتلاف دولتی در داخل کنست است تا علیه بودجه عمومی رای دهند.

این روزها برای دولت ائتلافی نفتالی بنت، نخست‌وزیر فعلی رژیم صهیونیستی و یائیر لاپید، نخست‌وزیر جانشین بنت سرنوشت‌ساز است. روز سه‌شنبه بررسی‌های اولیه بودجه در کنست شروع می‌شود و پس از ۳۳ ساعت بحث و بررسی که ۲۴ ساعت از این مدت زمان در اختیار احزاب مخالف و باقی در اختیار اعضای دولت ائتلافی قرار خواهد گرفت، لایحه بودجه روز چهارشنبه به رای گذاشته می‌شود.

ائتلاف دولتی از یک هفته پیش پشت پرده با همه اعضای احزاب خود کار می‌کند تا هر گونه خلی را که موجب سقوطش می‌شود، برطرف کند. این دولت به منظور مانعیت از هر گونه اقدام غیرمنتظره مخالفان، اقدامات قانونی اتخاذ کرده است. هم احزاب ائتلاف و هم احزاب مخالف اقداماتی را در پیش گرفته‌اند تا اجازه ندهند اعضای کنست به لایحه بودجه رای نمایشی بدهند. احزاب مخالف و در راس آنها حزب لیکود امیدوارند داخل احزاب دولت ائتلافی شکاف ایجاد کرد و اعضای آن را متقاعد کنند که علیه لایحه رای دهند هرچند فرصت چندانی برای این تلاش آنها نمانده است. نفتالی بنت پیش از عزیمت به کنفرانس تغییرات اقلیمی گفت، مخالفان در تلاش برای عدم تصویب بودجه تردید نخواهند کرد. هدف از این تلاش‌های نامیدکننده کشاندن رژیم صهیونیستی به انتخابات پارلمانی پنج‌ام است اما رژیم صهیونیستی به ثبات نیاز دارد و کسی خواهد برگزاری انتخابات دیگری نیست. وی افزود، هفته دیوانه‌کننده‌ای در پیش خواهد بود و با نزدیک شدن به روز رای‌گیری بودجه، وضعیت بدتر هم می‌شود اما به محض تصویب لایحه بودجه سال‌های پر از ثبات پیش‌رو خواهد بود و مخالفان دچار چنددستگی خواهند شد.

جهان

گروه‌جهان بیست‌وششمین نشست تغییرات اقلیمی سازمان ملل در گلاسکو موسوم به COP ۲۶ از حالی آغاز به کار کرد که یک روز پیش از آن، رهبران جهان در نشست گروه ۲۰ که خود عمل انتشار ۸۰ درصد گازهای گلخانه‌ای هستند، بدون دست یافتن به نتیجه‌ای مشخص برای کاهش دمای زمین به ۱/۵ درجه سانتیگراد راهی گلاسکو شدند. در بیانیه پایانی تعیین سقف زمانی ۲۰۵۰ برای توقف کامل تولید دی‌اکسیدکربن، نادیده گرفته شده و زمان نهایی، به صورتی مبهم اواسط قرن عنوان شده است. چین که در صدر فهرست کشورهابا بیشترین میزان انتشار گاز دی‌اکسیدکربن قرار دارد هدف خود را دستیابی به شرایط «کربن خنثی» تا سال ۲۰۶۰ اعلام کرده است. روسیه و هند نیز به عنوان دو کشوری که ردپای کربنی بالایی دارند تاکنون از اعلام پایبندی خود به تحقق شرایط «کربن خنثی» تا سال ۲۰۵۰ سرباز زده‌اند. به گفته کارشناسان سازمان ملل متحد افزایش دمای کره زمین حتی با اجرای کامل طرح‌هایی که کشورها تاکنون برای مقابله با تغییرات آب و هوایی اعلام کرده‌اند همچنان ۲/۷ درجه سانتیگراد خواهد بود. موضوع اصلی COP۲۶ اجرای ملموس توافقنامه اقلیمی پاریس در سال ۲۰۱۵ است. در آن سال، کشورها توافق کردند که گرمایش زمین را در مقایسه با دوران پیشاصنعتی به کمتر از دو درجه کاهش دهند و در حالت ایده‌آل به ۱/۵ درجه برسند. با این حال و بر اساس اطلاعات سازمان ملل، زمین در حال حاضر در مسیر گرمایشی ۲/۷ درجه‌ای پیش می‌رود که بسیاری خطرناک است. کارشناسان تأکیدمی‌کنند هدف ۱/۵ درجه تنها در صورتی محقق می‌شود که انتشار گازهای گلخانه‌ای تا پایان دهه ۲۰۲۰ به نصف کاهش یابد و حداقل تا سال ۲۰۵۰ به سفر برسد. نشست COP۲۶ با فراخوان‌های فوری به کاهش سوخت‌های فسیلی شروع به کار کرد. الوک شامد، رییس کنفرانس، آن را آخرین امید دستیابی به هدف ۱/۵ درجه خواند و به پارتی‌ساز اسپینوزا، مدیر محیط‌زیست سازمان ملل، سیاست رایج در جهان را سرمایه‌گذاری برای نابودی بشر نامیده است. طی ۵۰ سال گذشته، از هر سه مرم‌گرم‌تر به دلیل وضعیت آب و هوایی بداز جمله خشکسالی، آتش‌سوزی و سیل دو نفر در حداقل ۴۷ کشور کم‌تر توسعه‌یافته بودند. در سال ۲۰۰۹ کشورهای ثروتمندتر متعهد شدند که به دنبال یافتن سه‌ساله ۱۰۰ میلیارد دلار بودجه از منابع دولتی و خصوصی برای اجابت نیازهای کشورهای در حال توسعه باشند. با این حال کل تعهدات داده شده تا سال ۲۰۱۹ فقط به ۸۰ میلیارد دلار رسید و بعد از آن، انتشار ۱۰۰ میلیارد دلار تعیین شده تا پیش از سال ۲۰۲۳ محقق شود.

در حالی که سران جهان در گلاسکو اسکاتلند در مورد تغییرات اقلیمی رایزنی می‌کنند، عربستان سعودی، روسیه و دیگر تولیدکنندگان نفت ۴ نوامبر (۱۳ آبان) دیدار می‌کنند تا در مورد افزایش عرضه به بازارهای جهانی تصمیم‌گیری کنند.

از طرفی غیبت رهبران چین و روسیه در این نشست انتقاد جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا را در پی داشته است. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، ظاهرا به علت بیم از ابتلا به کرونا حاضر نشده به اسکاتلند برود. شی جین‌پینگ رئیس‌جمهوری چین هم که کشورش بیش از یک‌چهارم کل گازهای گلخانه‌ای جهان را منتشر می‌کند، برای حضور در این نشست به گلاسکو نمی‌رود. باحساب روند صعودی دی‌اکسیدکربن

دریافت ایده‌ها، اخبار و رویدادهای اقتصادی

t.me/jahansanatpress

سال هجدهم ■ سه‌شنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۰ ■ شماره ۴۸۵۹



چالش رهبران جهان در نشست تغییرات اقلیمی COP ۲۶

ناقوس خطر در گلاسکو

سیاست جهانی برای نابودی بشر است

در طول تاریخ، آمریکا با ۲۵ درصد در صدر قرار می‌گیرد، سپس اروپا با ۲۲ درصد و چین با ۱۲ درصد در مقام سوم قرار دارند.

غیبت رئیس‌جمهوری چین در این نشست در حالی است که انتظاری می‌رود حاضران در این اجلاس به شدت از سیاست‌های آب و هوایی این کشور انتقاد کنند.چین‌روز پنجشنبه وعده‌هایی را که سال گذشته رئیس‌جمهوری این کشور برای مقابله با تغییرات اقلیمی مطرح کرده بود، بدون هیچ‌گونه افزایشی به تصویب رساند و آن را برای سازمان ملل ارسال کرد. این کشور بزرگ‌ترین مصرف‌کننده زغال‌سنگ جهان محسوب می‌شود اما وعده داده است تا سال ۲۰۳۰ میزان انتشار گازهای گلخانه‌ای (ناشی از سوخت‌های کربنی) را ۶۵ درصد کاهش دهد. این رقم بسیار پایین‌تر از حدی است که فعالان محیط‌زیست انتظار داشتند.

یابدن با نخرسندی از تعهدات اقلیمی چین و روسیه گفت: روسیه و چین اساسا هیچ تعهدی برای مسأله اقلیمی ندارند و بنابراین دلیلی وجود دارد که مردم باید از آن ناامید باشند و من هم آن را ناامیدکننده دیدم. قرار است ما همچنان روی کاری که چین انجام نمی‌دهد و روی کاری که روسیه و عربستان انجام نمی‌دهند، تمرکز کنیم. رئیس‌جمهوری آمریکا همچنین شبیه حین نشست با رهبران ارشد آلمان گفته بود که روسیه نمی‌تواند جهان را برای اهداف سیاسی دستکاری کند و او در ملاقات با انگلار مرکل، صدراعظم آلمان و اولاف

بازتاب

تنش دریایی انگلیس و فرانسه وارد مرحله جدیدی شد

اولتیماتوم ۴۸ساعته لندن به پاریس



پاریس پنجشنبه گذشته باتوقیف یک‌فروند کشتی ماهیگیری انگلیس در آب‌های این کشور، نزاع بین دو طرف را وارد فاز جدیدی کرد. اندک‌آنیک ژراردن، معاون امور دریایی وزیر حمل و نقل فرانسه در توییتی نوشت که دو قایق انگلیسی از سوی مقامات دریایی فرانسه اخطار دریافت کردند، یکی از قایق‌ها تغییر مسیر داد اما دیگری توجه نکرد و در خلیج سن توقیف شد. این مقام فرانسوی اظهار سرزمینی این کشور، تهدیدهای فرانسه برای تحریم لندن را کرد که این قایق تا زمان پرداخت جریمه در توقیف می‌ماند.

بر اساس این گزارش، تراس بر این باور است که لفاظی‌های خصمانه اخیر فرانسه، ممکن است ناشی از نگرانی‌های مربوط به انتخابات آینده این کشور باشد. پیش از این نیز بوریس جانسون نخست‌وزیر انگلیس با رد کردن ادعاهای پاریس مبنی بر نقض عهد درخصوص مجوز ماهیگیری قایق‌های فرانسوی در آب‌های سرزمینی این کشور، تهدیدهای فرانسه برای تحریم لندن را نگران‌کننده توصیف کرد.

مطبوعات جهان

توافق در رم



روزنامه صباح ترکیه در صفحه نخست خود به دیدار جو بایدن و رجب‌طیب اردوغان، روسای‌جمهور آمریکا و ترکیه در حاشیه نشست ۲۰ درواخته است. آمریکا و روسکا و ترکیه در شهر رم ایتالیا، در زمینه تشکیل سازوکاری مشترک برای تقویت و بهبود مناسبات دوجانبه به توافق دست یافتند.

دو طرف در مورد مناسبات دوجانبه و موضوعات منطقه‌ای ازجمله سوریه و افغانستان و همچنین دیگر موضوعات مرتبط با درخواست ترکیه برای راستی‌آزمایی در مورد مناقشه جهان‌های ۳۵-بخت و تبال‌نظر کردند.



افزایش تورم بی‌سابقه در دهه‌های گذشته و مشکلات تامین نیازهایی که براساس اعلام کاخ سفید احتمالا تا یک سال آینده طول خواهد کشید. همچنین بخش بزرگی از جمعیت این کشور همچنان در برابر واکسنیاسون مقاومت می‌کنند که این امر با فعالیت گونه‌های جدید ویروس، مهار همه‌گیری را با مشکل مواجه می‌کند.

همه این عوامل باعث کاهش شدید محبوبیت رییس‌جمهوری آمریکا شده‌اند. شاخص مقبولیت یابدن که در ابتدا با استقبال ۵۷ درصدی مواجه شده بود، براساس نظرسنجی گالوپ تا ۴۲ درصد سقوط کرده است و او را پس از ترامپ و جرالد فورد جزو نامحبوب‌ترین روسای‌جمهوری ایالات‌متحده قرار داده است.

یابدن در چنین شرایطی به نشست جهانی گلاسکو می‌رود. کنفرانس تغییرات آب و هوایی سازمان ملل با هدف به‌روزرسانی اهداف معاهده پاریس و اقدامات جدی برای مقابله با تغییرات اقلیمی روز یکشنبه در شهر گلاسکو اسکاتلند در حالی برگزار می‌شود که نسبت به شش سال گذشته (در پی پیمان آب و هوایی پاریس) وضع بدتر شده است. طبق اعلام سازمان ملل با این روند جهان در مسیر افزایش ۱۶ درصدی آلاینده‌ها تا سال ۲۰۳۰ حرکت می‌کند که در حالی که قرار بود به میزان ۵۰ درصد کاهش یابد. در چنین شرایطی، دمای کره زمین نیز تا پایان قرن میلادی سه درجه افزایش خواهد یافت.

سیاست «کربن صفر» که به ویژه پس از دوره کرونا و بحران انرژی و غذایی اخیر، بیش از هر زمانی در معرض خطر قرار گرفته، اثربخشی اجلاس آب و هوایی پیش‌رو را که با هدف کاهش سوخت‌های فسیلی در گلاسگو انگلیس برگزار می‌شود، با چالشی جدی مواجه کرده است.

در حاشیه این کنفرانس اعتراضات گروه‌های محیط‌زیستی جریان داشته و از سوی دیگر کارکنان خطوط ریلی اسکاتلند تهدید به اعتصاب کرده‌اند و این کنفرانس قرار است هدف‌های زیر را دنبال کند:

– سرعت بخشیدن به تولید خودروهای برقی
– سرعت بخشیدن به حذف نیروگاه‌های زغالی
– کاهش جنگل‌زدایی
– ایمن‌سازی در برابر صدمات ناشی از تغییرات اقلیمی
نتایج این کنفرانس به طور مستقیم روی زندگی تک‌تک مردم عادی تأثیر خواهد داشت. این تأثیرات را مردم در گران شدن و کم شدن سفرهای هوایی، تغییر به گرمایش‌الکتریکی و تغییر به سمت استفاده از خودروی برقی لمس خواهند کرد.

بازتاب

در همین راستا، وزارت امور خارجه انگلیس، سفیر فرانسه در لندن را اخطار کرد تا مراتب اعتراض خود را به دولت وی اعلام کند. معاون اروپایی وزیر امور خارجه انگلیس روز یکشنبه به طرف فرانسوی تصریح کرد که تهدیدهای صورت گرفته علیه این کشور نامیدکننده و نامتناسب است. در همین حال یک سخنگوی دولت انگلیس اقدام دولت فرانسه را غیرقابل توجیه و مغایر تعهدات اتحادیه اروپا در چارچوب توافقنامه همکاری‌های تجاری و قوانین بین‌المللی دانست. وی طرف فرانسوی را به استفاده از زبان قابل متهم کرد و افزود که این رفتارها اوضاع را پیچیده‌تر می‌کند.

رئیس‌جمهوری فرانسه در گفت‌وگو با روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز به افزایش تنش‌های اخیر با انگلیس اشاره کرد و گفت که اعتبار انگلیس در خطر است. مکررون گفت دولت لندن سال‌ها وقت صرف مذاکره بر سر یک معاهده می‌کند و چند ماه بعد بر خلاف آن چیزی که تصمیم گرفته شده اقدام می‌کند و این اعتبار انگلیس را به چالش می‌کشد.

رهبران انگلیس و فرانسه در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ با یکدیگر دیدار و درباره اختلافات اخیر دو طرف گفت‌وگو کردند. بوریس جانسون طبق بیانیه دفتر نخست‌وزیری از طرف فرانسوی خواست دست از زبان تهدید بردارد و تنش‌ها را کاهش دهد. ماهیگیری و کنترل آب‌های انگلیس یکی از موضوعات داغ در همه پرس‌ی بریتانیادر سال ۲۰۱۶ برای خروج از اتحادیه اروپا بود. اما ماهیگیران انگلیسی از آن زمان دولت لندن را متهم کرده‌اند که با اجازه دادن به قایق‌های اروپایی برای ماهیگیری در آب‌های سرزمینی‌شان، آنها را به منفعت مالی فروخته است.

از شعار تا عمل در جی ۲۰

روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در صفحه نخست خود به پایان نشست گروه ۲۰ در ایتالیا پرداخته است. رهبران کشورهای عضو گروه بیست در بیانیه پایانی نشست خود در رم خواستار اقدامی معنادار و موثر برای محدودسازی گرمایش کره زمین به یک و نیم درجه سانتیگراد شدند.

با این حال در این بیانیه تعهدات مشخصی برای دستیابی به این هدف تعیین نشده است. به جز این توافق کلی، فقدان تعهدات مشخص از سوی این کشورها در توافق نهایی، برخی فعالان محیط‌زیست را سرخورده کرده است.

محمودبخشی‌نژاد–امنیت غذا و تغذیه زمانی حاصل می‌شود که همه مردم در همه زمان‌ها مقدار کافی و با کیفیت از غذاهای متنوع با محتوای مواد غذایی ایمن، برای تامین احتیاجات مصرف کنند و زندگی سالم و فعال توأم با بهداشت، مراقبت مکفی و محیط سالم در اختیار داشته باشند. برای بررسی تاثیر افزایش سطح عمومی قیمت‌ها بر بهداشت مواد غذایی از الگوی حای متغیرهای آلودگی میکروبی مواد غذایی، قیمت حقیقی مواد غذایی، درآمد سرانه حقیقی (درآمد سرانه به قیمت‌های ثابت)، نرخ ارز حقیقی (نسبت قیمت‌های خارجی به قیمت‌های داخلی بر حسب یک پول مشخص) و شوک‌های منفی و مثبت عرضه پول (افزایش حجم نقدینگی در یک دوره مشخص) استفاده شده است. بررسی‌ها حاکی از آن است که در بلندمدت، شوک‌های مثبت و منفی پولی به ترتیب، دارای اثر مثبت و منفی معنادار و درآمد سرانه حقیقی نیز دارای اثر مثبت و معنادار بر آلودگی میکروبی مواد غذایی در ایران است.

جدیدترین تعریف امنیت غذایی که تقریبا همه منابع معتبر جهانی بر آن توافق دارند، عبارت است از: دسترسی همه مردم در تمام اوقات به غذای سالم و کافی برای داشتن زندگی سالم و فعال. تامین امنیت غذایی یکی از اهداف اساسی جوامع بشری در تمام ادوار تاریخ و یکی از مهمترین ارکان حقوق فردی و امنیت انسان و جامعه محسوب می‌شود. امنیت غذایی، در توسعه پایدار به عنوان یک مفهوم جدید جهانشمول و چندوجهی دارای نقش کلیدی است. اهمیت امنیت غذایی در ایران به حدی است که در سند چشم‌انداز توسعه بر آن تاکید ویژه شده است. در این راستا گرچه تامین غذای کافی یکی از مشکلات اساسی در برقراری امنیت غذایی است، ولی در زنجیره غذایی تولید و مصرف، سلامت مواد غذایی چالش جدی محسوب می‌شود.

■ سلامت غذایی در سطح خرد و کلان

در حقیقت، سلامت غذا در دل تعریف امنیت غذایی گنجانده شده، یعنی غذایی که به مردم می‌رسد و مصرف می‌شود، باید کاملا سالم، باکیفیت و قابل اعتماد بوده و فاقد آلودگی میکروبی و مواد مضر و باقیمانده سموم کشاورزی، مواد افزودنی، رنگ‌ها، مواد شیمیایی نامناسب باشد و مهم‌تر اینکه این ایمنی غذایی باید از مرز تا سفره مردم دیده شود. ایمنی غذایی هم در سطح کلان و هم در سطح خرد و خانواده دارای اهمیت است، به عنوان نمونه وزارت جهاد کشاورزی سال‌ها است با ارائه آمار مصرف سرانه سه هزار کالری برای کشور، امنیت را در سطح ملی مطلوب می‌داند، ولی آیا سلامت و ایمنی غذایی نیز توسط این وزارتخانه در این سطح مورد تایید قرار می‌گیرد؟ نقطه‌نظرات کارشناسان تاییدکننده این موضوع نیست و حاکی از گسترش آلودگی‌های میکروبی مواد غذایی و استفاده از مواد شیمیایی مضر در نگهداری مواد غذایی است. سوال اساسی که در این خصوص مطرح است، این است که در سال‌های اخیر علت کاهش کیفیت و گسترش آلودگی‌های میکروبی و به دنبال آن کاهش امنیت غذایی جامعه چه بوده است؟

■ ترکش‌های تورمی بر تغذیه خانوار

بر اساس مطالعات کارشناسان اقتصادی یکی از علت‌های اساسی افزایش تولید مواد غذایی ناسالم و با کیفیت پایین افزایش هزینه‌های تولید ناشی از تورم بوده است. افزایش مداوم هزینه‌های تولید کشور در چهار دهه گذشته، استفاده از مواد اولیه بی کیفیت غیربهداشتی و غیراستاندارد همانند ضایعات نان، استفاده از شیر خام با بار میکروبی غیرمجاز، استفاده از پسمندهای کشتار گاهی برای تولید فرآورده‌های گوشتی و بسیاری از مواد غذایی غیرمجاز دیگر را توجیه‌پذیر کرده است. بنابراین، دستیابی به نظام غذا و تغذیه پایدار به عنوان یکی از ارکان اصلی دستیابی به توسعه پایدار و اطمینان از امنیت غذایی حال و نسل‌های آتی باید مورد توجه بیشتر قرار گیرد. با توجه به دیدگاه فوق، عوامل موثر بر قیمت مواد غذایی را می‌توان به عوامل داخلی و خارجی تقسیم نمود. از میان عوامل داخلی موثر بر قیمت مواد غذایی سیاست‌های اجرایی دولت در حوزه‌های مختلف اقتصاد از نقش مهمی بر خوردار است. در این بین، سیاست‌های اجرایی دولت در بخش پولی و تعیین میزان عرضه پول در اقتصاد از کانال‌های مختلفی بر سطح عمومی

قیمت‌ها در اقتصاد تاثیر گذار است که قیمت مواد غذایی نیز از این قاعده مستثنی نیست. تغییرات ناگهانی در حجم عرضه پول در اقتصاد کشورها منجر به وقوع شوک‌های پولی می‌شود که اثر آن بر بخش‌های مختلف اقتصاد قابل توجه است. رشد حجم نقدینگی در اقتصاد کشور در سال‌های اخیر و اثر آن بر افزایش سطح عمومی قیمت‌ها (تورم) نمونه‌ای از این گونه موارد است. اما بحث اثر گذاری شوک‌های پولی و تاثیر گذاری آن بر سطح عمومی قیمت‌ها از سوی کینزی‌های جدید مطرح شد. این اقتصاددانان با وارد کردن بحث چسبندگی رو به پایین به این نتیجه رسیدند که در صورت وارد شدن یک شوک مثبت پولی به اقتصاد، قیمت‌ها می‌توانند به سرعت و به سمت بالا تعدیل شوند. اما برای شوک‌های منفی پولی، شوک‌ها به سختی تعدیل می‌شوند، از این رو اثرات شوک‌های مثبت و منفی پولی متقارن نیست و شوک‌های مثبت نسبت به شوک‌های منفی تاثیر بیشتری بر سطح قیمت‌ها دارند.

آن طور که بررسی‌ها نشان می‌دهد از پنج متغیر مورد بررسی، سه متغیر نرخ ارز حقیقی، شاخص قیمت مواد غذایی و شوک منفی قیمت در بلندمدت اثر معناداری بر آلودگی میکروبی مواد غذایی دارند. همچنین نرخ ارز حقیقی، شاخص قیمت مواد غذایی و شوک‌های مثبت پولی دارای اثرات مثبت و متغیرهای درآمد سرانه حقیقی و شوک منفی قیمت دارای رابطه منفی با آلودگی میکروبی مواد غذایی هستند.

■ شوک‌های پولی

به طور کلی شوک‌های اقتصادی اثر قابل توجه و معناداری بر متغیرهای اسمی و حقیقی در اقتصاد هر کشور دارند. یکی از شوک‌های موثر در اقتصاد، شوک‌های پولی است. با توجه به ترکیب درآمدهای سالیانه دولت و وابستگی کشور به درآمدهای حاصل از صادرات نفت و درآمدهای حاصل از سیاست کسری بودجه، فروش ارز از سوی بانک مرکزی و همچنین سیاست‌های بانکی در مورد

اعطای تسهیلات، زمینه برای وقوع شوک‌های پولی در اقتصاد کشور فراهم است. یکی از متغیرهای متأثر از وقوع شوک‌های پولی، آلودگی مواد غذایی و تهدید سلامت مردم و نهایتا تهدید امنیت در کشور است. آن طور که بررسی‌ها نشان می‌دهد نرخ ارز حقیقی بر آلودگی میکروبی اثر مثبت دارد. اثر مثبت نرخ ارز حقیقی بر آلودگی میکروبی مواد غذایی، به این دلیل است که با افزایش نرخ ارز، صادرات محصولات بخش کشاورزی برای صادرکنندگان از سودآوری بیشتری برخوردار شود و این امر باعث می‌شود که با صادرات بیشتر، تامین تقاضای داخلی با محدودیت مواجه شده، قیمت محصولات در بازار داخلی افزایش یافته ونهایتا باعث می‌شود محصولات غذایی ناسالم و دارای بار آلودگی وارد بازار داخلی شود. علاوه بر این، افزایش نرخ ارز باعث افزایش قیمت داخلی و خارجی نهادهای تولید شده و نهایتا از طریق افزایش هزینه تولید، قیمت تمام‌شده محصول و در نتیجه، قیمت مواد غذایی را افزایش می‌دهد. به همین ترتیب، قیمت محصولات وارداتی نیز افزایش خواهد یافت و گسترش بار آلودگی مواد غذایی توزیع شده در بازار داخل را موجب می‌شود.

■ روند پرنوسان شاخص تولید مواد غذایی

شاخص تولید مواد غذایی نیز دارای ارتباط مستقیم و معناداری با آلودگی میکروبی مواد غذایی است، هرچند که انتظار می‌رود با افزایش عرضه محصول، قیمت روندی رو به کاهش داشته باشد، اما باید در نظر داشت که روند رشد تولید مواد غذایی در داخل کشور حائز اهمیت است.

در دوره مورد مطالعه (۱۳۹۶-۱۳۵۵) تولید داخلی کشور روند پر نوسانی داشته، به گونه‌ای که در برخی سال‌ها نرخ‌های منفی قابل توجهی تجربه شده است. بدین ترتیب، به دلیل وجود ناطمینانی در تولید مواد غذایی و رخ دادن شوک‌های عرضه، قیمت مواد غذایی افزایش یافته است. باید توجه داشت که یکی

نمایه

تحلیل یک کارشناس اقتصادی از منابع درآمدی بودجه ۱۴۰۰

اقتصاد نیازمند شفافیت

دیگر از خرید اوراق قرضه، از طریق صندوق‌های سرمایه‌گذاری صورت گرفته است.

این کارشناس اقتصادی در ادامه می‌گوید: در بخش مالیات‌ها و فروش نفت در ماه‌های گذشته اتفاق خاصی نیفتاده است. پس به وسیله دستور بانک مرکزی از طریق صندوق سرمایه‌گذاری در بازارهای سرمایه و سیستم بانکی، بخشی از پس‌انداز بانک‌ها بابت خرید اوراق قرضه صرف شده است. برای صندوق‌ها این کار مقرون به صرفه است، چون سپرده‌های بانکی خود را تبدیل به اوراق کرده‌اند. سود سپرده‌ها ۱۸ درصد است، ولی اوراق نرخ بهره بالاتری را برای صندوق‌ها دارد.

پازوکی تاکید می‌کند: این سیاست نمی‌تواند دائمی و بلندمدت باشد. دولت به طور متوسط در ماه ۴۵ هزار میلیارد تومان حقوق به بانکنسنگان و شاغلان می‌دهد و ۵ هزار میلیارد تومان هزینه جاری دارد. یعنی دولت ۵۰ هزار میلیارد تومان خرج ماهانه دارد.

در نشست وزرای اقتصادی مطرح شد

حمایت وزارت اقتصاد از افزایش پایه‌های مالیاتی

بحالقل در میان‌مدت پیش‌بینی کنیم، سرمایه‌ها به سمت فعالیت‌های مولد هدایت می‌شود. وزیر اقتصاد با حمایت از افزایش پایه‌های مالیاتی گفت: در تلاشیم به زودی لایحه مالیات بر مجموع درآمد را به دولت ببریم.

■ فاطمی‌امین:راهی‌به‌جز تغییرریل اقتصادی

سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی هم در این نشست افزود: رشد اقتصادی برون‌داد یک نظام اقتصادی است و اگر به دنبال آن هستیم باید الزامات آن فراهم شود. وی با حمایت از رویکرد اصلاح بودجه افزود: وقتی بتوانیم متغیرهای اصلی را برای بخش خصوصی

از سیاست‌های اصلی دولت در حمایت از تولید مواد غذایی، سیاست‌های قیمتی بوده، به طوری که دولت برای افزایش تولید مواد غذایی به‌ویژه در محصولات استراتژیک از سیاست‌های حمایتی قیمتی بهره گرفته است. برآوردها نشان می‌دهد که درآمد سرانه حقیقی دارای اثر معنی‌دار و منفی بر آلودگی میکروبی مواد غذایی است. با توجه به کشتش درآمدی مواد غذایی، با افزایش درآمد حقیقی مردم، تقاضا برای مواد غذایی باکیفیت و سالم افزایش می‌یابد، البته با افزایش درآمد حقیقی مردم، تقاضا برای مواد غذایی به همان میزان افزایش پیدا نمی‌کند و به عبارت دیگر، در درآمدهای بالاتر، سهم مواد غذایی در سبد مصرفی خانوارها کمتر می‌شود. بدین ترتیب، با افزایش درآمد سرانه حقیقی مردم، قیمت مواد غذایی با کاهش مواجه می‌شود.

شوک‌های مثبت پولی نیز دارای اثر معنی‌دار و مثبتی بر آلودگی میکروبی مواد غذایی است، با افزایش عرضه پول در اقتصاد، قیمت مواد غذایی رو به افزایش خواهد بود و افزایش قیمت مواد غذایی گرایش به مواد غذایی ناسالم را افزایش می‌دهد. ضریب برآوردی نشان می‌دهد با یک درصد افزایش در شوک مثبت قیمت محصولات در بازار داخلی افزایش یافته ونهایتا باعث می‌شود قیمت مواد غذایی ناسالم و دارای بار آلودگی وارد بازار داخلی شود. علاوه بر این، افزایش نرخ ارز باعث افزایش قیمت داخلی و خارجی نهادهای تولید شده و نهایتا از طریق افزایش هزینه تولید، قیمت تمام‌شده محصول و در نتیجه، قیمت مواد غذایی را افزایش می‌دهد. به همین ترتیب، قیمت محصولات وارداتی نیز افزایش خواهد یافت و گسترش بار آلودگی مواد غذایی توزیع شده در بازار داخل را موجب می‌شود.

شوک‌های مثبت پولی نیز دارای اثر معنی‌دار و مثبتی بر آلودگی میکروبی مواد غذایی است، با افزایش عرضه پول در اقتصاد، قیمت مواد غذایی رو به افزایش خواهد بود و افزایش قیمت مواد غذایی گرایش به مواد غذایی ناسالم را افزایش می‌دهد. ضریب برآوردی نشان می‌دهد با یک درصد افزایش در شوک مثبت قیمت محصولات در بازار داخلی افزایش یافته ونهایتا باعث می‌شود قیمت مواد غذایی ناسالم و دارای بار آلودگی ۴۶ درصد افزایش پیدا می‌کند. افزایش نقدینگی باعث افزایش تقاضا برای کالاها شده و این فشار تقاضا باعث می‌شود که قیمت‌ها روند افزایشی به خود بگیرند. حال اگر این افزایش نقدینگی با دوره‌هایی مواجه شود که بخش کشاورزی به لحاظ طبیعت تولید این بخش نتواند به تقاضای مزاد پاسخگو باشد، در این صورت، افزایش قیمت‌ها و بار آلودگی مضاعف خواهد بود. مسوولین معمولاً برای رفع این مشکل در کشور به واردات مواد غذایی متوسل شده و نیاز بازار را مر رفع می‌کنند که به نوبه خود تصمیم‌تولیدکنندگان بخش کشاورزی را برای دوره‌های آتی تحت تاثیر قرار می‌دهد و باعث می‌شود که نوسانات و ناطمینانی تولید ادامه داشته باشد.

باید هر ماه ۵۵ هزار میلیارد تومان توسط دولت بپردازیم. این کارشناس اقتصادی ادامه می‌دهد: دولت هم از سیستم بانکی و هم از منابع صندوق‌های می‌تواند جلوی خلق پول توسط بانک مرکزی را در کوتاهمدت بگیرد.

■ اقتصاد ایران نیازمند شفافیت است

این کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه اقتصاد ایران در حد لایگانیاز به شفافیت دارد، می‌گوید: وزیر ری ا می‌شناسم که موقع انقلاب خانه‌اش ۶۰ متر در خاوران بود، الان شش طبقه خانه در خیابان دولت دارد. ارث پدری هم نداشته. یک نفر نمی‌پرسد که اچا آوردید؟

پازوکی می‌افزاید: در این اقتصاد رانت‌هایی وجود دارد که طبقه نوکیسه را ایجاد کرده است. به شدت از شفافیت دفاع می‌کنم. این‌به‌نفع اقتصاد ایران است که بانک مرکزی در سایت خود، گزارش شفاف بدهد.

وی در واکنش به اظهارنظری که ۸۷ هزار میلیارد تومان در دولت آقای روحانی اوراق مجوز داده شد، تصریح می‌کند: ما باید ۶ هزار میلیارد تومان ماهانه بابت اصل اوراق سال‌های قبل بدهیم. حدود ۴ هزار میلیارد تومان هم هزینه‌های جاری است و ۴۵ هزار میلیارد تومان هم دولت باید حقوق بدهد. یعنی ما

صنعت نفت و گاز نشده و حال آنکه برای پاسخ به نیاز کشور به ۱۶۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در این حوزه نیاز داریم.

وی با بیان اینکه اگر برای توسعه هزینه نشود در آینده به واردکننده این محصولات تبدیل می‌شویم، گفت: در سرمایه‌گذاری‌ها باید به آمایش سرزمین توجه بیشتری کرد. چون طرح‌هایی که توجیه اقتصادی ندارند دامن دولت و مجلس و در کل اقتصاد کشور را خواهد گرفت.

ساداتی‌نژاد: اوج گرفتن خام‌فروشی در بخش کشاورزی

جواد ساداتی‌نژاد وزیر جهاد کشاورزی هم ضمن حمایت از تغییر ریل‌گذاری بودجه گفت: ظرفیت‌هایی که در سازمان برنامه برای رشد بخش کشاورزی دیده شده کارشناسی و قابل تحقق است؛ البته باید الزامات و منابع آن تامین شود.

تاثیر افزایش سطح عمومی قیمت‌ها بر بهداشت مواد غذایی بررسی شد

سایه گرانی بر تغذیه خانوار

■ ضرورت اعمال انضباط مالی و پولی

در صورتی که اعمال انضباط سیاستی مناسب در به کارگیری سیاست‌هایی که نقدینگی اقتصاد را افزایش می‌دهند، باعث می‌شود که نه تنها نرخ رشد نقدینگی از مقدار قابل قبول آن بیشتر نباشد بلکه تصمیم‌گیری‌های تولید در بخش کشاورزی نیز دستخوش شوک‌های بیرونی قرار نگیرد.

شوک‌های پولی منفی دارای اثر منفی هستند، ضریب برآوردی

این متغیر منفی شمت و نه درصد است و از تاثیرگذاری سهم شوک‌های منفی در کاهش بار آلودگی میکروبی مواد غذایی حکایت دارد.

مقایسه ضرایب شوک‌های مثبت و منفی عرضه پول بیانگر این است که قدرمطلق اثر شوک‌های مثبت بر قیمت مواد غذایی بیشتر است، امری که مطابق با انتظارات است. پس با اجرای سیاست‌های

پولی اقباضی و جلوگیری از تزریق بی‌رویه پول، می‌توان از افزایش بی‌رویه قیمت مواد غذایی جلوگیری کرد.

مقایسه ضرایب شوک‌های مثبت و منفی پولی نیز نشان می‌دهد که به آن نسبتی که شوک‌های مثبت باعث افزایش قیمت می‌شوند، شوک‌های منفی به همان نسبت قیمت‌ها را کاهش نمی‌دهند. با توجه به یافته‌های این گزارش، پیشنهاد می‌شود حتی‌المقدور سیاست‌های اقتصادی و خصوصاً سیاست‌های پولی و ارزی، به نحوی طراحی شوند که حجم نقدینگی در اقتصاد کشور از یک روند طبیعی و متناسب تبعیت کند و به این روش، از وقوع فشار تقاضا و زمینه‌سازی برای افزایش قیمت‌ها جلوگیری شود چرا که این افزایش‌های غیرمعمول اثر تخریبی غیرقابل جبرانی بر سلامت و امنیت غذایی مردم خواهد گذاشت.

همچنین با توجه به اثر مستقیم نرخ ارز حقیقی بر قیمت‌ها، قابل توصیه است که در تدوین سیاست‌های ارزی، میزان اثر سیاست اعمال شده بر سطح عمومی قیمت‌ها مد نظر قرار گیرد.

وی افزود: خام‌فروشی در بخش کشاورزی بیدار می‌کند؛ با کوچک‌ترین سرمایه‌گذاری هدفمند به‌ویژه در بخش صنایع تکمیلی می‌توان شاهد بهبود رشد اقتصادی و اشتغال در این بخش بود.

■ صالح‌آبادی: باید جلوی کسری بودجه گرفته شود

علی صالح‌آبادی رییس کل بانک مرکزی هم در این نشست گفت: بخشی از رشد پایه پولی در سال‌های ۹۸ و ۹۹ مربوط به تسعیر دارایی‌های بلوکه شده و پرداخت مابه‌التفاوت ارز ترجیحی توسط بانک مرکزی بوده که این رویکردها در نهایت منجر به رشد تورم شده است.

وی تصریح کرد: اگر می‌خواهیم تورم کنترل شود حتماً باید جلو کسری بودجه گرفته شود و رویکرد سازمان برنامه برای ۱۴۰۱ به بانک مرکزی برای کنترل تورم کمک شایانی می‌کند.

«جهان‌صنعت»– معاون رییس‌جمهور و رییس

سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: هر زمان دولت بر کاری تمرکز کند آن را به سرانجام می‌رساند و این بار عزم دولت برای تحقق رشد بالای اقتصادی جزم است. به گزارش «جهان‌صنعت»، مسعود میرکاظمی در جلسه‌ای که با برخی وزرای اقتصادی دولت به منظور ایجاد هماهنگی در تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۱ تشکیل شده بود گفت: بلافاصله بعد از روی کار آمدن دولت سیزدهم روی حل مشکل تامین واکنس تمرکز شد و همه دیدند این کار به خوبی انجام شد. دولت در هر کار تمرکز کرد شود کارها به خوبی جلو می‌رود و حالا اولویت اول کشور رشد اقتصادی است؛ منابع باید به سمت طرح‌هایی در کشور برود که رشد اقتصادی ایجاد می‌کند.

میر کاظمی با اشاره به درخواست مقامات استانی برای تامین منابع طرح‌های زیرساختی تصریح کرد: در

سفرهای استانی دولت مقامات دولتی به دنبال منابع برای هزینه هستند، اما این رویکرد باید به حرکت در جهت ایجاد درآمد در استان‌ها تغییر کند.

رییس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: وزارتخانه‌های مختلف باید طرح‌های اولویت‌داری که در رشد اقتصادی موثر است را معرفی کنند و البته بعد از تخصیص منابع این طرح‌ها دائمی رصد می‌شوند تا کار به نتیجه برسد و رشد اقتصادی محقق شود.

■ خاندوزی: بزودی لایحه مالیات بر مجموع درآمد به دولت می‌رود

سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی هم در این نشست افزود: رشد اقتصادی برون‌داد یک نظام اقتصادی است و اگر به دنبال آن هستیم باید الزامات آن فراهم شود.

وی با حمایت از رویکرد اصلاح بودجه افزود: وقتی بتوانیم متغیرهای اصلی را برای بخش خصوصی

خسارت ۱۰ میلیارد دلاری اپل به غول های فناوری

مهر – سیاست جدید اپل برای جلوگیری از کنترل کاربران از طریق اپلیکیشن‌های ثالث به ضرر غول‌های فناوری در آمریکا تمام شده و در مجموع ۱۰ میلیارد دلار به آنها خسارت زده است. اسنپ‌چت، فیس‌بوک، توییتر و یوتیوب از این بابت بیش‌تر از دیگر شرکت‌های فناوری ضرر کرده‌اند و مجموع خسارت وارد شده به آنها بر مبنای بررسی‌های نشریه تایمز مالی بیش از ۹/۸ میلیارد دلار بوده است. اپل سال گذشته اعلام کرد ابرازی موسوم به شفافیت کنترل توسط اپلیکیشن‌ها را به کار می‌گیرد تا نرم‌افزارها و اپلیکیشن‌های ثالث برای جمع‌آوری اطلاعات خصوصی کاربران مجبور به اطلاع‌رسانی و کسب اجازه از کاربران باشند.

این سیاست از ماه آوریل اجرایی شده و اپلیکیشن‌های ثالث دیگر نمی‌توانند مخفیانه کاربران را دنبال کرده و اطلاعات خصوصی آنها را برای بازاریابی و ارسال تبلیغات هدفمند جمع‌آوری کنند. این اقدام اپل با واکنش تند فیس‌بوک مواجه شد و این شرکت با انتشار یک آگهی تمام صفحه در نشریات مختلف به آن اعتراضی کرد.

بررسی‌های تایمز مالی حاکی است فیس‌بوک بیش از سایر رقبا از این سیاست ابل متضرر شده و اسنپ‌چت هم با توجه به ابعاد کسب و کاری که دارد با بدترین شرایط به همین علت مواجه شده است.

انتظار می‌رود شرکت‌های فناوری برای جبران این خسارت به روش‌های تبلیغاتی جدید و خلاقانه‌ای روی آورند.

ثروت ایلان ماسک از ۳۰۰ میلیارد دلار گذشت

دیجیاتو– در هفته‌های اخیر با رشد قیمت سهام تسلا، ثروت ایلان ماسک چندین‌بار افزایش یافت و فاصله‌اش را با دیگر ثروتمندترین جهان بیشتر کرد. حالا مدیرعامل «تسلا» و «اسپیس ایکس» سرمایه‌ای بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار دارد و به اولین فرد تاریخ با چنین میزان ثروتی تبدیل شده است. ایلان ماسک نزدیک به ۲۰ درصد سهام تسلا را در اختیار دارد، بنابراین افزایش ارزش این کمپانی سازنده خودروهای الکتریکی تاثیر مستقیمی روی ثروت مدیرعاملش می‌گذارد. سهام تسلا که نزدیک به پنج روز پیش ارزشی برابر ۱/۰۲۰ دلار داشت، روز جمعه قیمتش به ۱/۱۱۴ دلار رسید تا ثروت مدیرعاملش به ۳۰۲ میلیارد دلار برسد و از مرز ۳۰۰ میلیارد دلار عبور کند. ارزش بازار تسلا هفته گذشته از یک تریلیون دلار عبور کرد. حالا طبق جدیدترین شاخص بلومبرگ، ثروت ماسک از این هم فراتر رفته و به ۳۱۱ میلیارد دلار رسیده که از رشد ۳۲/۹ میلیارد دلاری نسبت به برآوردهای قبلی خبر می‌دهد. در حالت کلی ثروت مدیرعامل تسلا طی یک سال رشد ۱۴۱ میلیارد دلاری را تجربه کرده است. حالا ماسک فاصله‌اش با دومین ثروتمند جهان یعنی بروس بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار است.

مدیرعامل سابق آمازون حالا ثروتی برابر ۱۹۵ میلیارد دلار دارد که کاهش ۲/۷۹ میلیارد دلاری را تجربه می‌کند. با این وجود، رشد سالانه درآمد بروس برابر ۵/۰۶ میلیارد دلار است. در رتبه سوم «برنار آرنو» با ثروت ۱۶۷ میلیارد دلار قرار گرفته و در رتبه‌های چهارم و پنجم هم به ترتیب بیل گیتس با سرمایه ۱۳۶ میلیارد دلار و لری پیچ با ثروت ۱۲۱ میلیارد دلار قرار گرفته‌اند. سرگی برین هم با سرمایه ۱۲۶ میلیارد دلاری ششمین فرد ثروتمند جهان است. ثروت آرنو، لری پیچ و سرگی برین طی یک سال به ترتیب رشد ۴۸/۷، ۴۸/۷ و ۴۶/۷ میلیارد دلاری را تجربه کرده‌اند.

چند روز پیش مدیر برنامه جهانی غذا سازمان ملل متحد (WFP)، «یوید بیژلی» گفته بود که با دو درصد ثروت آن زمان ماسک که به شش میلیارد دلار می‌رسید، می‌توان ۴۲ میلیون نفر را از گرسنگی نجات داد. حالا مدیرعامل تسلا به این گفته واکنش نشان داده و گفته اگر سازمان ملل متحد با شش میلیارد دلار گرسنگی جهانی را از بین ببرد، سهام تسلا را می‌فروشد.

فناوری جدید تولید صفحه نمایش نشکن

ایسنا– گروهی از پژوهشگران استرالیایی، فناوری جدیدی را برای تولید نسل بعدی نمایش‌های مورد استفاده در صفحه نمایش ارائه داده‌اند که استحکام بالایی دارد. پژوهشگران «دانشگاه کوئینزلند» استرالیا به سرپرستی دکتر «جینگوی هو»، «پروفیسور لیائزو وانگ» و پروفیسور «ویکی چن»، اساتید این دانشگاه، از یک فناوری برای تولید نسل بعدی شیشه مورد استفاده در LED و صفحه نمایش تلفن‌های همراه هوشمند، تلویزیون و رایانه، رونمایی کرده‌اند. یافته‌های این پژوهش، ساخت صفحه‌های نمایش شیشه‌ای را امکان‌پذیر می‌کند که نه‌تنها نشکن هستند، بلکه کیفیت تصویر شفافی را نیز ارائه می‌دهند. دکتر هو گفت: این کشف، یک گام بزرگ برای پیشرفت در فناوری نانو کریستال پروسکایت به شمار می‌رود. پژوهشگران پیش از این، تنها می‌توانستند این فناوری را در فضای خشک یک محیط آزمایشگاهی تولید کنند. این مواد ساطع‌کننده نور، از نانوکریستال‌هایی موسوم به «پروسکایت‌های سرب هالید» ساخته شده‌اند. پروسکایت‌های سرب هالید می‌توانند نور خورشید را برداشت کنند و آن را به صورت برق تجدیدپذیر ارائه دهند که در نسل جدید سسلول‌های خورشیدی کم‌هزینه و پربازده و بسیاری از کاربردهای امیدوارکننده آنها مانند روشنایی، نقشی حیاتی دارد. این نانوکریستال‌ها نسبت به نور، گرما، هوا و آب، بسیار حساس هستند. حتی بخار آب موجود در هوا، دستگاه‌های کنونی را در عرض چند دقیقه از بین می‌برد.

دکتر هو ادامه داد: گروه ما که از مهندسان شیمی و دانشمندان علوم مواد تشکیل شده، فرآیندی را برای اتصال نانوکریستال‌های موجود در شیشه متخلخل ابداع کرده است. این فرآیند در تثبیت مواد، افزایش کارایی آنها و مهار خروج یون‌های سمی سرب از مواد، نقش مهمی دارد. به گفته دکتر هو، این فناوری، مقیاس‌پذیر است و راه را برای کاربردهای بسیاری هموار می‌کند. وی افزود: صفحه‌های نمایش موسوم به «QLED» در حال حاضر، بهترین عملکرد را در نمایش و تصویر دارند. این پژوهش، به ما کمک می‌کند تا با ارائه کیفیت و قدرت تصویر خیره‌کننده، فناوری نانو کریستال را بهبود بخشیم.

پروفیسور چن گفت: این یک ابداع هیجان‌انگیز بود. ما نه‌تنها می‌توانیم این نانوکریستال‌ها را قوی‌تر کنیم، بلکه می‌توانیم ویژگی‌های اپتوالکترونیک آنها را با کارایی فوق‌العاده انتشار نور و لامپ‌های LED نور سفید تنظیم کنیم. این کشف، راه را برای ابداع نسل جدیدی از کمپوزیت‌های نانو کریستال–شیشه با هدف تبدیل و تولید انرژی هموار می‌کند. این پژوهش، در مجله «Science» به چاپ رسید.

طول تاریخ نوسانات بسیاری داشته است. این ارز دیجیتال در طول تاریخ خود سقوطهای قابل توجهی را پشت سر گذاشته و بیش از ۴۰۰ بار توسط رسانه‌ها و تحلیلگران مشهور «مرده و شکست‌خورده» اعلام شده است! داده‌های بازار نشان می‌دهند که ارزش بازار بیت‌کوین اکنون بیش از ۱/۱۶ تریلیون دلار است. افراد بسیاری اکنون آرزو می‌کنند که کاش در سال‌های ۲۰۱۰ یا ۲۰۱۱ در مورد بیت‌کوین می‌شنیدند و می‌دانستند تا بر روی آن سرمایه‌گذاری می‌کردند بیشتر این افراد در آن زمان انتظار این را نداشتند که بیت‌کوین تا به این اندازه رشد کند. اکنون دیگر سرمایه‌گذاران خرد و بزرگ سازمانی می‌دانند که می‌توان از بیت‌کوین برای تنوع بخشیدن به پرتفوی خود و محافظت از ارزش دارایی‌ها در برابر تورم استفاده کرد.

در اوایل سال جاری میلادی، السالوادور برای اولین‌بار در جهان بیت‌کوین را به عنوان یک ارز قانونی به رسمیت شناخت و قانون بیت‌کوین در این کشور به طور رسمی از تاریخ هفت سپتامبر اجرایی شد. در اوایل ماه اکتبر نیز، اولین صندوق قابل معامله در بورس (ETF) بیت‌کوین تاییدیه کمیسیون بورس و اوراق بهادار (SEC) ایالات متحده را دریافت کرد.

این صندوق که متعلق به شرکت پرورشیز بود، اولین روز معاملاتی خود را با حجم معاملات تقریباً یک میلیارد دلاری و خرید و فروش ۲۴/۳۱۳ میلیون سهم به پایان رساند و در جایگاه دوم ETFها قرار گرفت.

ران لوی، مدیرعامل و بنیانگذار شرکت مشاوره بلاکچین The Crypto Company می‌گوید: «وابت پیپر بیت‌کوین زمینه را برای ایجاد یک صنعت غیرمتمرکز فراتر از آن چه که تصور می‌شد، فراهم کرده است.»

به این ترتیب، بسیاری از کارشناسان با این موضوع موافقت کرده و ابت‌پیپر بیت‌کوین ایده یک شبکه غیرمتمرکز را قابل اجرا کرده و ثابت کرده است که حتی یک سند کوتاه ۹ صفحه‌ای می‌تواند جهان را به گونه‌ای تغییر دهد که درک آن حتی در این برهه از زمان هم دشوار است.

هنوز مشخص نیست که آیا در آینده کشورهای بیشتری بیت‌کوین را به عنوان ارز قانونی خواهند پذیرفت یا خیر. یالین که محبوبیت ETFهای بیت‌کوین در آینده به چه صورت خواهد بود، اما آن چه واضح است، بیت‌کوین آمده تا بماند و می‌تواند هم به عنوان ابزار ذخیره ارزش و هم به عنوان وسیله‌ای برای مبادله عمل کند. این در حالی است که تنها ۱۳ سال از معرفی آن می‌گذرد. تصور کنید که در ۱۳ سال آینده چه اتفاقاتی خواهد افتاد!

فضا
چین یک ماهواره نظامی برای مقابله با زباله‌های فضایی پر تاب کرد
 چین به تازگی ماهواره‌ای نظامی را با موفقیت به فضا پرتاب کرده‌است تا تکنولوژی کلهش زباله‌های فضایی خود را آزمایش کند. این ماهواره به همراه راکت لانگ‌مارچ ۲B از مرکز پرتاب ماهواره شیچانگ در جنوب غرب چین پرتاب شده‌است. این ماهواره که شیجیان-۲۱ نام دارد، نمونه‌اولیه‌ای از تکنولوژی کلهش زباله‌های فضایی خواهد بود. شرکت علم و فناوری هوانوردی چین که پیمانه‌اصلی برنامه‌های فضایی چین است اعلام کرد که این پرتاب کملای موفقیت‌آمیز بود و ماهواره به‌مدل موردنظرش رسید اما دقیقاً مشخص نیست که به چه‌مدلی فرستاده شد. رسله‌های خبرگزاری چین جزئیات بسیار کمی از این ماهوریت در اختیار عموم قرار دادند و در واقع این پرتاب جزو ماهوریت‌های نظامی محرمانه به‌شمار می‌رود. تاکنون نیز هیچ جزئیاتی درباره توانایی‌های شیجیان-۲۱ منتشر نشده‌است. این ماهوریت در میان جنبش کلهش زباله‌های فضایی شکل گرفت تا تکنولوژی فعلی برای جمع‌آوری این زباله‌ها تولید کند. نمونه‌های دیگر این تکنولوژی را کمپلی‌های دیگری از Northrop Grumman تاایل ارائه دادند و در حال توسعه آن هستند. چین زمانی تصمیم به توسعه این تکنولوژی گرفت که در تابستان امسال، یکی از ماهواره‌های این کشور با تکه‌ای از راکت قدیمی روسی نابود شد. گروه هفت که شامل کشورهای فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن، ایالات‌متحده و بریتانیا می‌شود، متحد شدند تا درباره این زباله‌ها مذاکره کنند. اما فعالیت‌های فضایی چین اخیراً تحت نظر کشورهای دیگر بوده‌است. یکی از مقامات ناسا درباره فعالیت‌های فضایی چین کلمه‌لا صریح و واضح صحبت کرد و آن را نقد کرد. البته باید گفت که چین در بهار امسال اجازه داد تا یکی از راکت‌های غول‌پیکرش آژانه در جوهراشود و بسوزد. با این حال، نظامی‌سازی این ماهوریت توجه بیشتری را به خود جلب می‌کند. از آنجایی که تکنولوژی‌های کلهش زباله‌های فضایی در دو زمینه نظامی و غیر نظامی استفاده می‌شوند، این ماهوریت نیز در خارج از کشور چین تحت نظر خواهد بود و توجه بسیاری را جلب خواهد کرد.
اینترنت

طبق جدیدترین گزارش Speedtest:

افزایش قابل توجه سرعت اینترنت موبایل ایران

اسپیدتست ماهله گزارشی درباره وضعیت سرعت اینترنت در کشورهای مختلف منتشر می‌کند و حالا شاهد انتشار جدیدترین گزارش آن برای سپتامبر ۲۰۲۱ هستیم. طبق این گزارش، سرعت اینترنت ثابت در کشورمان تقریباً ثابت باقی مانده، اما سرعت اینترنت موبایل با افزایش تقریباً چشمگیری نسبت به گزارش قبلی، از ۳۵ مگابیت بر ثانیه عبور کرده‌است. بر اساس گزارش ماه سپتامبر ۲۰۲۱ اسپیدتست، میانگین سرعت اینترنت ثابت و موبایل در جهان افزایش پیدا کرده که این افزایش برای اینترنت موبایل قابل توجه‌تر است. سرعت اینترنت موبایل در گزارش ماه اگوست برابر ۵۶/۷۴ مگابیت بر ثانیه بود، اما حالا با افزایش بیش از شش مگابیتی به ۶۳/۱۳ مگابیت بر ثانیه رسیده‌است. میانگین سرعت اینترنت ثابت در جهان هم افزایش داشته که البته کمتر از سرعت اینترنت موبایل بوده است. سرعت اینترنت ثابت جهانی از ۱۱/۲۴ مگابیت بر ثانیه به ۱۱/۳۲۵ مگابیت بر ثانیه رسیده است. به سراغ اینترنت ثابت در ایران می‌رویم. طبق جدیدترین گزارش اسپیدتست، سرعت اینترنت ثابت در کشورمان نسبت به گزارش قبلی افزایش کمی را تجربه کرده و از ۲۱/۲۵ مگابیت بر ثانیه به ۲۱/۴۶ مگابیت بر ثانیه رسیده است. با این وجود، جایگاه ایران در جدول بدتر شده و با سه پله سقوط، در رتبه ۱۱۲ام جهان قرار گرفته است. در سطح جهان موناکو با دو پله صعود، پسرعت‌ترین اینترنت را در اختیار شهرنشانش قرار می‌دهد و کاربران اینترنت با سرعت ۲۶۱/۸۲ مگابیت بر ثانیه را تجربه می‌کنند. در رتبه دوم سنگاپور با سرعت ۲۵۵/۸۳ مگابیت بر ثانیه قرار گرفته و در رتبه سوم هم هنگ‌کنگ با سرعت ۲۵۴/۷۰ مگابیت بر ثانیه به چشم می‌خورد. در جایگاه‌های چهارم و پنجم هم به ترتیب رومانی و سوئیس قرار دارند. در ماه سپتامبر سرعت اینترنت موبایل در ایران افزایش قابل توجهی داشته و از ۳۳/۲۰ مگابیت بر ثانیه گزارش قبلی به ۳۵/۴۸ مگابیت بر ثانیه رسیده است. با این افزایش سرعت، رتبه کشورمان در جدول ۹ رتبه صعود کرده و حالا در جایگاه ۸۷ام جهان جای دارد. در سطح جهان تغییری در رتبه‌های اول تا پنجم ایجاد نشده و هنوز امارات متحده عربی بالاترین سرعت را در اختیار شهرنشانش قرار می‌دهد. سرعت اینترنت موبایل در این کشور به ۲۲۸/۰۶ مگابیت بر ثانیه می‌رسد که بسیار بالاتر از کره جنوبی با سرعت ۲۰۲/۶۱ مگابیت در مقام دوم است. در جایگاه سوم نروژ با سرعت ۱۷۷/۷۲ مگابیت بر ثانیه به چشم می‌خورد. در رتبه‌های چهارم و پنجم به ترتیب قطر و چین با سرعت ۱۷۲/۱۸ و ۱۶۵/۳۸ مگابیت بر ثانیه قرار گرفته‌اند.



مروری بر مسیر توسعه ارز دیجیتال برتر جهان

«بیت‌کوین» ۱۳ ساله شد

نشان داد که این ارز دیجیتال در مسیر درستی قدم برمی‌دارد.

یک سال بعد در سال ۲۰۱۰، اولین تراکنش تجاری بیت‌کوین انجام شد. در تاریخ ۱۸ می سال ۲۰۱۰، لازلو هانیج، توسعه‌دهنده و یکی از اولین پذیرندگان بیت‌کوین، پستی را در انجمن Bitcoinalt ایجاد کرد و در آن نوشت که حاضر است برای دو پیتزای بزرگ، ۱۰ هزار واحد بیت‌کوین بپردازد. این پست با شک و تردید بسیاری مواجه شد؛ چون در آن زمان ۱۰ هزار واحد بیت‌کوین ارزش دو پیتزا را نداشت! چند روز بعد و در تاریخ ۲۲ می، هانیج اعلام کرد که با موفقیت ۱۰ هزار واحد BTC را با دو پیتزا مبادله کرده است.

در آن زمان، با وجود ارزش کم بیت‌کوین و اندازه کوچک جامعه آن، یکی از کاربران خاطرنشان کرد که این ارز دیجیتال به نقطه عطف بزرگی دست یافته است. از آن زمان تاکنون، هر ساله روز ۲۲ می در میان اعضای جامعه کریپتو به عنوان «روز پیتزای بیت‌کوین» جشن گرفته می‌شود.

اولین تراکنش تجاری بیت‌کوین و استفاده از این ارز دیجیتال به عنوان یک ابزار مبادله در

شخصی که پس از ناکاموتو یک کپی از شبکه را از طریق یک نود اجرا کرد، در دنیای کریپتو یک فرد شناخته‌شده است. پس از راه‌اندازی شبکه، فینی در تویییتی نوشت که در حال اجرای بیت‌کوین است. این سایفرپانک – که در سال ۲۰۱۴ به دلیل ابتلا به یک بیماری سلول‌های عصبی به نام ALS به طرز غم‌انگیزی در گذشت و بدنش توسط بنیاد افزایش طول عمر الکور (Alcor Life Extension Foundation) منجمد شد – با توضیح همکاری خود با ساتوشی در یک پست، اعلام کرد که بلاک ۷۰ و خرده‌ای بیت‌کوین را استخراج کرده است. این که پس از مکاتباتی، ساتوشی ۱۰ BTC را برای او فرستاده تا آزمایش کند که آیا شبکه به درستی کار می‌کند یا خیر. در آن زمان، هیچ تقاضایی برای این فضای بلاکچینی وجود نداشت، بنابراین تراکنش با موفقیت و با کارمزد صفر BTC انجام شد. در آن زمان، ۱۰ بیت‌کوین ارزشی نداشت، اما این تراکنش به رفع برخی اشکالات در روزهای اولیه بیت‌کوین کمک کرد. اولین تراکنش بیت‌کوین نشان داد که شبکه به درستی کار می‌کند و در حالی که هنوز کارهای زیادی برای رسیدن به جایگاه امروز وجود داشت،

گروه فناوری– درست زمانی که جهان با یک بیماری همه‌گیر و ترس از تورم دست و پنجه نرم می‌کند، «بیت‌کوین» سیزدهمین سالگرد تولد و ابت پیپر خود را جشن گرفت. ۱۳ سال پیش و در تاریخ ۳۱ اکتبر سال ۲۰۰۸ میلادی بود که ساتوشی ناکاموتو، خالق افسانه‌ای بیت‌کوین، وابت پیپر این ارز دیجیتال را از طریق سرویس ایمیل رمزنگاری‌شده Metzdow منتشر کرد. سرویس ایمیل Metzdow توسط گروهی از سایفرپانک‌ها اداره می‌شد و مملو از ایده‌هایی برای ایجاد نوعی ارز دیجیتال بود که حتی به برخی از آنها در وابت پیپر بیت‌کوین اشاره شده است. وابت پیپر بیت‌کوین با عنوان «بیت‌کوین: یک سیستم پول نقد الکترونیکی همتا به همتا» منتشر شد که در آن، ناکاموتو توضیح می‌دهد که ارز دیجیتال او کاملاً به صورت همتا به همتا (P2P) عمل می‌کند و برای انجام تراکنش به تایید شخص ثالث نیازی ندارد. بیت‌کوین از طریق یک شبکه همتا به همتا، مشکل دو بار خرج کردن را حل کرد. این ارز دیجیتال همچنین به اعضای شبکه خود اجازه می‌داد تا ناشناس بمانند و امنیت خود را از طریق الگوریتم اجماع اثبات کار (PoW) تأمین می‌کرد. در آن زمان، وابت پیپر بیت‌کوین آن‌طور که انتظار می‌رفت، مورد استقبال قرار نگرفت و تنها تعداد انگشت‌شماری از مردم ایمیل ناکاموتو را دیدند و نظرات و نگرانی‌های خود در مورد آن را به اشتراک گذاشتند.

لئو ماجت بنیانگذار و مدیرعامل Decentralized Pictures (یک سازمان غیرانتفاعی که از فیلمسازان مستقل حمایت می‌کند) معتقد است که وابت پیپر بیت‌کوین «پیدایش عصر جدیدی در حاکمیت پولی است» و می‌گوید: «ساتوشی روی شانه‌های غول ایستاد و مشکلاتی را حل کرد که افراد قبل از آن، نتوانسته بودند.» ماجت همچنین معتقد است که وابت پیپر بیت‌کوین «واقعاً آغاز عصر جدیدی برای سیستم‌های پولی جهان است» چون «این ایده را مطرح کرد که غیرمتمرکزسازی ارزش، بیشتری نسبت به متمرکزسازی دارد.» در واقع، ایده بیت‌کوین تلاش کرد تا مشکلات متعددی از جمله جعل، ریسک طرف معامله و غیره، را حل کند. پس از به اشتراک گذاشته شدن وابت پیپر بیت‌کوین، به تدریج بحث و گفت‌وگوها پیرامون این سند شروع به افزایش کرد و شبکه بیت‌کوین در اوایل سال ۲۰۰۹ راه‌اندازی شد. در آن زمان، هال فینی، یک برنامه‌نویس رایانه که به عنوان یکی از اولین حامیان بیت‌کوین شناخته می‌شود، به توسعه این شبکه کمک می‌کرد. فینی به دلیل مشارکت در اولین تراکنش بیت‌کوین و اولین

«آگهی مناقصه عمومی یک‌مرحله‌ای»

شماره: ۱۴۰۰/۸۴۷/۸/۱۱

نوبت دوم

- مناقصه‌گزار:** شر کت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش
- نوع مناقصه:** عمومی یک‌مرحله‌ای
- موضوع مناقصه:** عبارت است از واگذاری عملیات حجمی در اماکن متعلق به شرکت
- برآورد اولیه مناقصه:** برآورد اولیه مناقصه معادل ۸۹/۱۰۲/۸۸۹/۶۶۰ (هشتاد و نه میلیارد و یکصد و دو میلیون و هشتصد و هشتاد و نه هزار و ششصد و شصت) می‌باشد.
- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه:** مبلغ تضمین شرکت در مناقصه معادل ۴/۴۵۵/۱۴۴/۴۸۳ (چهار میلیارد و چهارصد و پنجاه و پنج میلیون و یکصد و چهل و چهار هزار و چهارصد و هشتاد و سه) ریال می‌باشد که می‌بایست به یکی از دو روش ذیل ارائه شود:
 - واریز نقدی به شماره حساب مندرج در اسناد و ارائه فیش بانکی مربوطه
 - ارائه ضمانتنامه بانکی بدون هر گونه قید و شرط به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش برای مدت ۳ ماه و قابل تمدید برای یک دوره ۳ ماهه دیگر.
- تبصره:** ارائه ضمانتنامه شرکت در مناقصه از موسسات مالی و اعتباری توسط پیشنهاددهندگان مجاز نمی‌باشد.
- مهلت فروش اسناد مناقصه:** از مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۰ لغایت پایان وقت اداری ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۸
- محل فروش اسناد مناقصه:** از طریق مراجعه به سامانه برگزاری مناقصات و مزایدات شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش به نشانی اینترنتی **tender.kishports.com**
- مبلغ خرید اسناد مناقصه:** مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ (دو میلیون) ریال که می‌بایست از طریق درگاه پرداخت اینترنتی مندرج در سامانه فوق‌الذکر واریز و رسید خرید اسناد دریافت گردد.
- آخرین مهلت زمان تحویل پاکات مناقصه:** از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۳۰
- محل تحویل پاکات مناقصه:**

– دفتر مرکزی مناقصه‌گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری واقع در خیابان اسکله شرقی بندر تجاری کیش، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش – تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۲۴۸۵۳

– دفتر تهران: بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)، نبش کوچه کیش، پلاک ۴۵، ساختمان سازمان منطقه آزاد کیش – تلفن: ۰۲۱-۸۶۰۸۴۱۶۸

- حدنصاب شرکت‌کنندگان:** حداقل تعداد شرکت‌کنندگان جهت بازگشایی پاکات «الف»، «ب» ۳ شرکت‌کننده و پاکات پیشنهاد قیمت «ج» ۲ شرکت‌کننده می‌باشد.
- زمان بازگشایی پیشنهادات:** پیشنهادات واصله مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۲ در جلسه کمیسیون معاملات در دفتر مرکزی مناقصه‌گزار بازگشایی خواهد شد.

* شرایط مناقصه:

- شرکت کلیه اشخاص حقوقی دارای گواهی معتبر صلاحیت پیمانکار از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان‌ها و یا کشور مجاز است.
- حداقل امتیاز ارزیابی کیفی پیمانکاران ۶۵ امتیاز از ۱۰۰ امتیاز می باشد.
- هزینه‌های درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
- به پیشنهادهاتی که فاقد سپرده یا امضاء غیرمجاز و سپرده‌های کمتر از میزان تعیین شده، یا ارائه چک‌های بانکی و شخصی و نظایر آن برای تضمین شرکت در مناقصه و پیشنهادهایی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- اعتبار پیشنهادات واصله سه ماه می‌باشد و با نظر مناقصه‌گزار برای یک دوره قابل تمدید است.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۲۴۸۵۳
- داخلی ۱۳۱** تماس گرفته شود.

شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش

مدیر کل صنایع فلزی و لوازم خانگی وزارت صمت مدعی شد

تعرفه واردات ورق فولادی صفر شد

«جهان‌صنعت»- مدیر کل صنایع فلزی و لوازم‌خانگی وزارت صمت اعلام کرد که برای اولین‌بار تعرفه واردات ورق‌های فولادی به کشور صفر شده و کسری ورق فولادی در صنعت لوازم‌خانگی برطرف شده‌است. این در حالی است که به گفته برخی از منابع آگاه در گمرک، تعرفه ورق سرد صفر نشده و تعرفه آن بسته به ضخامت از ۵ تا ۲۰ درصد متفاوت است.نکته جالب توجه این است وزارت صمت در اقدامی دیگر به جای کاهش تعرفه ورودی ورق‌های گالوانیزه به عنوان ماده اولیه مورد نیاز برخی از کارخانجات همچون کارخانه فولاد بهمن که ورق رنگی تولید می‌کند، تعرفه ورود ورق رنگی را نیز از ۲۰ به ۲۶ درصد افزایش داده‌است تا به این ترتیب تعرفه ورودی ماده اولیه تولید ورق رنگی با تعرفه کالای نهایی برابر شود.اقدامی عجیب و قابل تامل که حتی برای پاک کردن صورت‌مسئله چالش‌واحدهای تولیدی از جمله فولادبهمن نیز کاربردی به‌نظر نمی‌رسد این در حالی است که گفته می‌شود تعرفه واردات ورق‌های فولادی به کشور نیز صفر شده‌است. کیوان گردان، مدیر کل صنایع فلزی و لوازم‌خانگی وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره وضعیت تأمین ورق فولادی و مواد پتروشیمی در صنعت لوازم‌خانگی گفت: بیشترین ورق فولادی مورد نیاز صنعت لوازم‌خانگی، ورق فولادی سرد است که در این زمینه برای اولین‌بار عرضه اختصاصی این نوع ورق به صنعت خودروسازی و لوازم‌خانگی صورت گرفته و به این ترتیب رقابت قیمتی برای ورق‌های فولادی نیز از بین رفته‌است. در مورد تأمین مواد پتروشیمی به ویژه آب‌سی‌اس نیز بر اساس تیراژ تولید کارخانه‌ها تأمین می‌شود که هر سه ماه یکبار سهمیه واحدها به پتروشیمی‌ها اعلام می‌شود. گردان در ادامه وعده داد که از آخر اسمال که ظرفیت‌های جدید تولید لوازم‌خانگی در کشور فعال می‌شوند، کیفیت این محصولات نیز بهتر شوند.

آغاز فرآیند ذخیره‌سازی مازوت برای کارخانه‌های سیمان

باشگاه خبرنگاران جوان -دبیر انجمن سیمان اعلام کرد که موافقت شده که برای ۱۵ روز فعالیت کارخانه‌ها ذخیره مازوت داشته باشیم،اما کارخانه‌های ما امکان ذخیره تا ۳۵ روز را هم دارند.عبدالرشیاخان درباره وضعیت تأمین سوخت کارخانه‌های سیمانی در فصل سرما گفت: با توجه به اقدامات انجام شده در راستای عرضه سیمان در بورس می‌توانیم ادعا کنیم مشکلات بازار سیمان رفع شده‌است.از زمانی که عرضه سیمان در بورس کالا انجام می‌شود،حذف دلالی و شفاف شدن قیمت‌ها در حال تحقق است. شیخان ادامه داد: امروز می‌توانیم اعلام کنیم که قیمت دستوری نداریم و اهداف کشور در این حوزه تقریباً محقق شده‌است. سیمان‌م‌اند سایر کالاها در بورس عرضه شده و قیمت آن با رقابت در این بازار مشخص می‌شود.از طرفی سازو کار گواهی سپرده هم راه‌اندازی شده‌است و همین موضوع امکان خرید سیمان برای خریداران خرد را فراهم می‌کند و میزان دلالی در این بازار کمتر هم خواهد شد. دبیر انجمن سیمان با تأکید بر اینکه امکان خرید خرد سیمان از ۱۰ تا ۱۰۰ تن فراهم شده‌است، ادامه داد: سیمان نداشته باشیم،اما با قطع برق یا کاری مانند چندماه قبل افزایش قیمت سیمان و ایجاد نوسان در بازار آزاد سیمان را شاهد خواهیم بود.

دبیر انجمن سیمان تصریح کرد: کمبود گاز اگر اتفاق بیفتد با توجه به برنامه‌ریزی دولت برای قطع نشدن گاز خانگی، احتمالاً اعمال فشار به واحدهای تولیدی زیاد است. خوشبختانه صنعت سیمان دو گانه سوز است و اغلب کارخانه‌ها می‌توانند با مازوت هم تولید داشته باشند،اما تأمین مازوت شرایط سخت‌تری دارد. شیخان درباره شرایط تأمین مازوت و قیمت تمام شده آن برای واحدهای تولید سیمان گفت: قیمت مازوت با نرخ علی‌الحساب ۳۰۰ تومان محاسبه خواهد شد.حمل هم به عهده شرکت سیمانی است که هر لیتر بالای ۱۰۰ تومان خواهد بود. هر سال همین اوضاع بوده، اما امسال با ایجاد ذخایر مطمئن سعی می‌کنند تافشاری به نواگان حمل مازوت وارد نشود. مشکلاتی که وجود داشت در حال رفع است تا فرآیند ذخیره‌سازی با کارخانه‌ها تکمیل شود.

به «جهان‌صنعت» گفت:وقتی پروانه داری بخواهد گواهی کشف دریافت کند باید هزینه‌های زیادی را تقبل کند. تهیه نقشه و کارهای اکتشافی هزینه زیادی لازم دارد. در نتیجه این عوامل باعث شده که میزان گواهی کشف، پروانه بهره‌برداری و اشتغال کاهش پیدا کند.

معاون اکتشاف سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور تصریح کرد:قیمت حفاری و آنالیز افزایش یافته‌است. اگر بخواهیم، موجب رونق معدنکاری شویم باید سعی کنیم بسیاری از مسائلی که موجب افزایش هزینه می‌شود را کاهش دهیم. دری همچنین با اشاره به تأثیر نرخ دلار بر فعالیت معدنکاری گفت: با توجه به افزایش دلار، قیمت مواد معدنی هم بالا رفته‌است. با توجه به اینکه با افزایش نرخ دلار صادرات مواد معدنی می‌تواند مقرون به صرفه باشد اما متأسفانه در صادرات هم موفق نبوده‌ایم که این مساله به تحریم‌ها و مسائل سیاسی در کشور برمی‌گردد.

دولت ورود کند

معاون اکتشاف سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور با اشاره به اینکه دولت باید برای توسعه اکتشاف ورود کند، ادامه داد: از آنجاکه برخی هزینه‌ها را بخش خصوصی تقبل نمی‌کند در نتیجه دولت باید هزینه‌های اصلی را پرداخت کند. در این بین باید اکتشاف سطح‌الارضی را به تحت‌الارضی تغییر دهیم.

دری اشاره کرد: حتی برخی مواقع ماده معدنی پیدا می‌شود که بازار مناسبی ندارد. در نتیجه تنها هزینه زیادی صرف شده که هیچ صرف اقتصادی ندارد. بنابراین باز هم دولت باید ورود کرده و شرایط و بازار مناسب را پیدا کند.به این ترتیب فروش ماده معدنی به سیاست دولت بستگی دارد.

معاون اکتشاف سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور درباره اثر پرسش که آینده معدنکاری را به چه صورت می‌بینید، تصریح کرد: با برنامه‌ریزی‌هایی که میان معاونت معدنی، ایمنیرو و سازمان زمین‌شناسی صورت گرفته امیدواریم که وضعیت بهتر شود.

او با اشاره به لزوم حمایت دولت از بهره‌برداران گفت: باید دولت از مکتشفان و بهره‌برداران حمایت کند. امروز سدهای مختلف از جمله محیط‌زیست به چشم می‌خورد. معدنکار کیلومترها کار می‌کند اما به سادگی سازمان‌هایی مانع فعالیت آن می‌شوند. متأسفانه امروز تعامل خوبی بین منابع طبیعی و حوزه معدن وجود ندارد که باید این روند اصلاح شود.



بررسی افزایش هزینه اکتشاف و کاهش پروانه بهره‌برداری

بازار منتظر ایران نمی‌ماند

گروه یک تا سه (از جمله شن و ماسه و گچ و مصالح ساختمانی) محدود شده بوده؛ بنابراین آمارها در این حوزه نمی‌توانست رشد چندانی داشته باشد. حالا که این ممنوعیت لغو شده‌است شاهد افزایش آمار پروانه اکتشافی در کشور هستیم. بنابراین بخشی از این آمار افزایشی مربوط به لغومحدودیت‌های صدور پروانه در شمال کشور است.

اکتشاف، ریسک بالایی دارد

رییس خانه معدن گیلان در پاسخ به این سؤال که با اینکه آمار اکتشاف بالاست اما چرا صدور گواهی کشف، پروانه بهره‌برداری و میزان اشتغال در معدن کاهش است، تصریح کرد: نباید انتظار داشت که تمامی پروانه‌های اکتشاف منجر به صدور گواهی کشف و ریسک‌پذیر است و پیچیدگی‌های خاص خود را دارد. در واقع هر چه ماده معدنی پیچیده‌تر باشد هزینه‌ها هم افزایشی است و باید به هزینه‌های بالای معدنکاری هم فکر کرد. او گفت: تورم ۴۸ درصدی در کشور بخش معدن را هم دربر گرفته‌است. در این روند شاهد افزایش هزینه‌های دستمزد و قطعات و عملیات اکتشاف هستیم. اسدی با اشاره به اینکه متأسفانه اکتشاف در کشور ما بسیار ضعیف است، ادامه داد: اکتشاف در ایران اغلب سطح‌الارضی است و باید این روند را تغییر داد. امروز ذخایر رخنمون شناسایی شده و افزایش قیمت و کنسارهای فلزی و پنهان انگیزه‌های زیادی

برای فعالان اقتصادی ایجاد کرده‌است. بنابراین باید شرایط را طوری فراهم کرد که بخش خصوصی علاقمند به حضور در بخش معدن شود.

مشکلاتی که میراث دوره احمدی‌نژاد است

رییس خانه معدن گیلان با اشاره به مشکلاتی که میراث دوره محمود احمدی‌نژاد است، گفت: همچنان درگیر اراضی کشور که پتانسیل اکتشافی خوبی است. متأسفانه از آن زمان بخش عمده اراضی کشور که پتانسیل اکتشافی خوبی داشت توسط سازمان زمین‌شناسی بلوکه شد. در واقع بخش دولتی هزینه لازم برای اکتشاف را ندارد اما مدیریت آن را برعهده گرفته‌است و از طرفی برای ورود بخش خصوصی هم مانع‌تراشی می‌شود. او تصریح کرد: تصمیم دولت دهم باعث شده که همچنان پهنه‌های امیدبخش بلوکه شوند. در این دوره کشور به پهنه‌های اکتشافی تقسیم و سعی شد از طریق مزایده به بخش خصوصی و دولتی اجازه فعالیت دهند اما بلوکه شدن پهنه‌ها بخشی خصوصی را عملاً از ادامه فعالیت دور کرد. از آنجاکه تصمیم‌گیری به سازمان زمین‌شناسی محول شد و این سازمان هم پول لازم را برای توسعه اکتشافات نداشت در نتیجه همه چیز راه شده باقی ماند. به طور مثال در استان گیلان بیش از ۷۰ درصد عرصه‌های دارای پتانسیل و حدود ۲۸ پهنه امید بخش توسط این سازمان

مجوزهای صادره معدنی در این مدت داشته‌است. طی مدت مذکور سال جاری ۲۲۹ فقره گواهی کشف معادن صادر شده که ۱۳ فقره کمتر از تعداد مجوزهای صادر شده در نیمه نخست سال ۱۳۹۹ برای همین مجوز است و بدین ترتیب ۵۴ درصد کاهش صدور این مجوز دیده می‌شود. بیشترین افت صدور مجوز مربوط به پروانه بهره‌برداری است که با کاهش ۱۹۴ درصدی از ۳۰۹ فقره به ۲۴۹ فقره رسیده‌است. به این ترتیب طی شش ماهه ابتدایی سال جاری از میزان صدور گواهی کشف، پروانه بهره‌برداری و میزان اشتغال در معدن کاسته شده‌است.

همچنین میزان اشتغال به واسطه صدور پروانه‌های بهره‌برداری نسبت به مدت مشابه سال گذشته افت ۴/۸ درصدی داشته‌است. در حالی که از ابتدای فروردین تا پایان شهریور ماه ۱۳۹۹، قریب به ۲۵۴۰ نفر مشغول شدند. این میزان در مدت مشابه سال جاری به ۲۴۱۸ نفر رسیده‌است. در همین رابطه فراد اسدی رییس خانه معدن گیلان به «جهان‌صنعت» گفت: شده‌است، طبق آمارها در مجموع شش ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ معادل ۴۸۵ فقره پروانه اکتشاف صادر شده که نسبت به ۴۷۵ فقره صدور پروانه اکتشاف صادر شده در مدت مشابه سال گذشته افزایش ۲/۱ درصدی داشته‌است.

اما در مقابل تعداد مجوزهای معدنی صادره برای پروانه بهره‌برداری با افت ۱۹۴ درصدی بیشترین کاهش را در میان

کارگران معدن سرب و روی خواستار افزایش دستمزد



شماری از کارگران فعال در معدن سرب و روی گوچر در شهرستان راور واقع در شمال کرمان خواهان افزایش دستمزدشان هستند. این کارگران برای بیان مطالبه و درخواستشان مبنی بر ضرورت افزایش دستمزد چندنروزی است که در شهرستان تجمع کرده‌اند. تجمع و درخواست این کارگران شرکت بخش خصوصی معدن سرب و روی در شهرستان راور درحالی است که شرکت کارفرما دستمزد آنان را طبق قانون کار و مفاد قانونی پرداخته‌است اما کارگران می‌گویند دستمزد آنان نیز همانند کارگران زغال‌سنگ حداقل باید ۳۰ درصد افزایش یابد.

این درخواست در شرایطی مطرح می‌شود که مسئولان متولی می‌گویند کارفرمای این کارگران بخش خصوصی است که خود دارای مشکلاتی است و باید امکان افزایش دستمزد را نیز داشته باشد؛ ضمن اینکه بسیاری از معدن در کشور به شیوه سنتی کار می‌کنند و به‌رغمی آنان نیز که باید به افزایش درآمد بینجامد آنچنان که باید نیست؛ بنابراین همه این مسائل کار را پیچیده کرده‌اما در عین حال مدیران متولی می‌گویند پیگیر مطالبه کارگران هستند.

اظه‌ار کرد: عده‌ای از کارگران معدن ما که به علت اعتراض در محل معدن حاضر نشدند، وقتی دوباره به سر کار بازگشتند با کاهش حقوق مواجه شدند و به تعداد روزهایی که سر کار نرفتند از حقوقشان کسر شده بود؛ این کار حتی این شائبه را نیز ایجاد کرده که کارگران معترض تنبیه شده‌اند.

این کارگر بخش معدن سرب و روی افزود: کار ما نیز سخت است، اما دستمزد هم به‌تر از معدن اطراف نیست و در حق ما کوتاهی می‌شود.

وی برخی مشکلات خود و سایر کارگران را شامل نداشتن امنیت شغلی، نبودن ی‌رساخت مناسب،متناسب‌بامعدن، اجرا نشدن طرح طبقه‌بندی مشاغل، اضافه نشدن ۳۰ درصد حقوق طبق حقوق معدن زغال‌سنگ، حل نشدن مشکل قرارداد ۸۹ روزه آزمایشی، صدور فیش حقوقی ماهیانه، پرداخت نکردن حق تونل و سختی کار و نبودن امکانات رفاهی همانند آب‌سردکن، آب‌شیرین‌کن و... برشمرد.

دستمزد طبق چارچوب قانونی واریز شده‌است

اما مدیر کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان کرمان با بیان اینکه پرداخت حقوق کارگران این شرکت معدنی را بررسی کرده‌ایم، گفت: دستمزد طبق چارچوب قانونی واریز شده و آن روزها و ساعت‌هایی که کارگران در محل کار حضور نداشته‌اند و کار نکردند از حقوقشان کسر شده‌است. رضا اسماعیلی گفت: کسر از حقوق کارگران به علت حاضر نشدن در محل کار و کار نکردن بوده و تنبیهی در کار نبوده، بلکه فقط ساعت‌هایی که سرکار نبودند کم شده‌است.

وی به مساله درخواست افزایش دستمزد نیز اشاره و تأکید کرد: دستمزد در چارچوب قانونی واریز می‌شود و



دومین کنفرانس بین‌المللی فولادسازی و ریخته‌گری مداوم (۱۴۰۰) 2nd

International Conference on Steelmaking & Continuous Casting (ISCC2022)

- متالورژی و فرایندهای کوره قوس الکتریکی
- بهینه سازی مواد اولیه و فروآلیاژها
- متالورژی ثانویه و فرایندهای آن
- مواد نسوز و کاربردهای آنها
- فناوری های پیشرفته درماشین های ریخته گری مداوم فولاد

ریخته گری مداوم و محصولات آن

- ریزساختار و خواص محصولات ریخته گری مداوم
- عیوب سطحی
- روانکاری و فلاکس های قالب

فناوری های ارتقاء کارخانه های فولادسازی

مدیریت انرژی

انقلاب صنعتی چهارم، کلان داده ها و هوش مصنوعی

پایداری و چالش های زیست محیطی

آخرین راه حل ها در اقتصاد چرخشی



امضای تفاهمنامه همکاری‌های بین‌المللی جاده‌ای ایران و صربستان

«جهان‌صنعت»- به دنبال برگزاری دومین نشست کمیته مشترک همکاری‌های حمل‌ونقل بین‌المللی و جاده‌ای جمهوری اسلامی ایران و جمهور صربستان، در قالب دورسخنی، سند تفاهمنامه همکاری بین دو کشور امضا شد. این نشست به ریاست جواد هدایتی مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی سازمان و دامیر لندجان،مدیرکل حمل‌ونقل جاده‌ای وزارت حمل‌ونقل و زیرساخت صربستان و با شرکت نمایندگان وزارت حمل‌ونقل و زیرساخت، گمرک و اتاق بازرگانی صربستان و نیز نمایندگان گمرک ج.ا.ایران و اتاق بازرگانی ایران، برگزار و در پایان سند تفاهمنامه بین دو کشور امضا شد.مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی، ضمن اشاره به برگزاری این نشست بعد از گذشت ۱۵ سال، ابراز امیدواری کرد دستاوردهای کمیته مذکور منتج به تقویت هرچه بیشتر روابط تجاری و حمل‌ونقلی طرفین شود.

وی ضمن ارائه گزارشی از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های جمهوری اسلامی ایران در حوزه حمل‌ونقل بین‌المللی جاده‌ای افزود:دو کشور از شرکای قدیمی بازرگانی و حمل‌ونقلی یکدیگر، با سابقه بیش از سه قرن تجارت و یک قرن مناسبات دیپلماتیک و با احتساب دوره یوگسلاوی سابق، قریب دهه انعقاد موافقتنامه حمل‌ونقل بین‌المللی جاده‌ای هستند،بنابراین توسعه همکاری‌های حمل‌ونقل جاده‌ای با جمهوری صربستان و استفاده ناوگان ایرانی از قلمرو آن کشور برای دسترسی به سایر کشورهای اروپایی، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. جمهوری اسلامی ایران برخوردار بوده و سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، با آگاهی از اهمیت تضمین حمل‌ونقل بین‌المللی جاده‌ای موثر کالا و نقش مهم آن در توسعه اقتصادی و با لحاظ موقعیت راهبردی و جغرافیایی دو کشور و نقش مهم آنان در پشتیبانی از حمل‌ونقل ایمن،ازران و راهگذرهای ترانزیتی به‌منظور جابه‌جایی کارآمد کالااز شرق به غرب و بالعکس بر ضرورت رفع هرچه سریع‌تر موانع کنونی به منظور توسعه به مراتب بیشتر مرادوات تجاری طرفین تاکید دارد.

این گزارش حاکی است، طرفین آخرین آمار تجارت دوجانبه و حمل‌ونقل بین‌المللی جاده‌ای را مبادله و نیز در خصوص ارتقای حمل‌ونقل بین‌المللی مسافر جاده‌ای بین دو کشور، متعاقب تعدیل محدودیت‌های کرونا و با لحاظ مقررات و شیوه‌نامه‌های ذی‌ربط، ابراز علاقه و بر ایجاد یک بنیان مناسب برای تسهیل حمل‌ونقل ناوگان فوق، همچنین ارتقای همکاری‌های گردشگری بین دو کشور، تاکید کردند.

هدایتی همچنین بااشاره به سوابق تعاملات طرفین درخصوص تسهیل صدور روادید نیز اعلام کرد، طرفین هماهنگی‌های لازم را با مقامات کنسولی ذی‌ربط جهت تخصیص سهمیه ماهانه روادید چندبار برای رانندگان ایرانی متضمن سهل‌ترین امکان تمدید مراتب به عمل آوردند. در ادامه نشست، لندجان، رئیس هیات صرب با ابراز خوشوقتی از برگزاری نشست مجازی طرفین، ۱۵ سال پس از نخستین کمیته مشترک، آماری دقیق از میزان افت‌وخیز تجاری طرفین متضمن تردها ارائه و بر اهمیت قلمرو جغرافیایی کشور خود برای تردد ناوگان ایرانی، مضامفا بهره‌گیری حداکثری از حمل‌ونقل جاده‌ای جهت بازگرداندن تجارت طرفین به دوران اوج، تاکید کرد. گفتنی است در جریان این مذاکرات توافقاتی درخصوص افزایش مجوزهای تردد ترانزیتی بین دو کشور صورت گرفت که با توجه به موقعیت جغرافیایی جمهوری صربستان به عنوان یکی از مسیرهای عبوری ناوگان ایرانی برای دسترسی به کشورهای اروپایی، دستاوردی ارزشمند برای کشور تلقی می‌شود. در خاتمه نشست، طرفین مذاکرات را بسیار مفید و سازنده ارزیابی کردند و مقرر شد نشست بعدی در سال آتی میلادی به میزبانی تهران برگزار شود.

مسکن و حمل‌ونقل

برداشته شدن محدودیت ۶۰ درصدی پروازها چه تاثیری روی قیمت بلیت‌ها می گذارد؟

پایان بهانه‌تراشی ایر لاین‌ها



تصویر: ایرلاین‌ها

پروازها از ابتدای آذرماه اجرا می‌شود و شرکت‌های هواپیمایی کماکان موظف به مسافرگیری با ۶۰ درصد ظرفیت هواپیما هستند.
شهرام آدم‌نژاد در خصوص لغو محدودیت فاصله‌گذاری اجتماعی در پروازها افزود: این قانون که مصوبه ستاد ملی کروناست از ابتدای آذرماه اجرایی خواهد شد و فعلا شرکت‌های هواپیمایی موظف به بلیت‌فروشی با همان ظرفیت ۶۰ درصدی در پروازها هستند. او گفت: طبق مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا با توجه به واکسیناسیون اکثر شهروندان تصمیم‌بر تغییر محدودیت‌ها در بخش حمل‌ونقل برون‌شهری وجود دارد، اما نه از امروز و این قانون از ابتدای آذرماه اجرایی می‌شود.
آدم‌نژاد در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به طراحی سامانه امید توسط وزارت کشور افزود: در حال برگزاری اطلاعات در این سامانه هستیم. وی در خصوص نحوه کار این سامانه نیز گفت: مسافران از ابتدای آذرماه موظف هستند قبل از خرید بلیت مشخصات واکسن را در سامانه بارگذاری کنند و در صورت تایید انجام واکسیناسیون بلیت آنها صادر می‌شود.
آدم‌نژاد درباره شرایط مسافرگیری در بخش جاده‌ای و ریلی نیز گفت: در سفر با اتوبوس و

همچنین در شناورها، قطار و اتوبوس ظرفیت مجاز پذیرش ۸۰ درصد خواهد بود. این محدودیت تا زمانی که سطح واکسیناسیون عمومی به ۸۰ درصد برسد، ادامه خواهد داشت.
همچنین بر اساس این دستورالعمل، همراه داشتن کارت واکسیناسیون برای استفاده از حمل‌ونقل عمومی برون‌شهری در تمام شقوق الزامی است. در صورت همراه نداشتن کارت واکسیناسیون، مسافران در مسیرهای داخلی (زمینی)، هوایی و دریایی) ملزم به ارائه تست متغی PCR با اعتبار ۷۲ ساعت هستند.
همچنین این اطلاعیه می‌افزاید در سفرهای خارجی (هوایی و دریایی)، علاوه بر کارت واکسیناسیون، ارائه تست PCR منفی با اعتبار ۹۶ ساعت الزامی است.
در پروتکل جدید بر لزوم رعایت فاصله اجتماعی در فرایند تخلیه و پذیرش مسافر و جلوگیری از تشکیل صف نیز تاکید شده است. فاصله‌گذاری اجتماعی در پروازهای داخلی از تابستان سال گذشته اجرا می‌شد و ایرلاین‌ها موظف به فروش فقط ۶۰ درصد ظرفیت خود در هر پرواز بودند.
معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی در این خصوص گفت: لغو محدودیت مسافرگیری در

آخرین نسخه‌مشیوه‌نامه‌های بهداشتی مقبله با کرونا منتشر شد. پروتکل‌های جدید توسط معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و در در ارتباط با حمل‌ونقل عمومی برون‌شهری ارائه شده است. همزمان با آغاز شیوع کرونا، ستاد ملی مقابله با این بیماری در ابتدای سال ۱۳۹۹ محدودیت پذیرش مسافر تا سقف ۶۰ درصد را از طریق سازمان هواپیمایی کشوری به شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ کرد. پس از آن انجمن شرکت‌های هواپیمایی خواستار افزایش قیمت بلیت هواپیما به دلیل ممنوعیت پذیرش کامل مسافر در هر پرواز شد که نهایتا در خرداد سال گذشته با افزایش قیمت بلیت پروازهای داخلی تا سقف نرخ نامه مصوب این انجمن که به تایید شورای عالی هواپیمایی رسیده بود، موافقت شد.

پس از آن انجمن شرکت‌های هواپیمایی خواستار افزایش قیمت بلیت هواپیما به دلیل ممنوعیت پذیرش کامل مسافر در هر پرواز شد که نهایتا در خرداد سال گذشته با افزایش قیمت بلیت پروازهای داخلی تا سقف نرخ نامه مصوب این انجمن که به تایید شورای عالی هواپیمایی رسیده بود، موافقت شد. همچنین شرکت‌های هواپیمایی از عرضه بسته‌های خوراکی در پروازها به بهانه شیوع کرونا خودداری کردند. اکنون و بر اساس دستورالعمل جدید مربوط به حمل‌ونقل عمومی برون‌شهری، پذیرش ۱۰۰ درصدی مسافرگیری در هواپیما مجاز شده است.

گزارش نمایندگان «جهان صنعت» از سراسر کشور

معاف شدند. عیالوی هدف از ارائه معافیت سربازی را کمک به توانمندسازی خانوارهای تحت حمایت عنوان کرد و افزود: بر اساس قانون تنها یک نفر از فرزندان پسر خانوارهای بدون سرپرست و یا تنها پسر خانوارهایی که دارای سه دختر هستند از خدمت سربازی معاف می‌شوند.

وی طرح تسهیلات سربازری را شامل خانوارهای تحت حمایت به علت فوت سرپرست مرد، خانوارهای تحت حمایت به علت طلاق و خانوارهای دارای سه فرزند دختر برشمرد و گفت: با توجه به از کارافتادگی سرپرست خانوار دارای بیش از سه دختر مجرد و یا مشکلاتی از قبیل طلاق والدین و فوت سرپرست خانوار، می‌توانند از خدمات معافیت سربازی استفاده کنند. قائم مقام کمیته امداد استان خوزستان گفت: به‌منظور کاهش مشکلات معیشتی خانوارهای تحت حمایت، با پیگیری‌ها و انجام مکاتبات با سازمان نظام‌وظیفه ۲۹۶ نفر از سربازان تحت حمایت به نزدیک‌ترین پادگان محل سکونت خود منتقل و از کاهشی تفرقه سربازی بهره‌مند شدند.

مدیرکل راه‌وشهرسازی استان خوزستان خبر داد

رفع تصرف ۵۰۰هزار مترمربع از اراضی ملی و دولتی

رضا رضایی در خصوص رفع تصرفات اراضی دولتی در استان گفت: تعداد ۴۹۱ فقره به مساحت ۵۶۳ هزار مترمربع و با ارزش ۸۵۲ میلیارد تومان در سال گذشته از اراضی دولتی رفع تصرف شد. وی گفت: ۲۸ واحد یگان حفاظت اراضی به منظور پیشگیری از تصرف اراضی دولتی تحت تملک در شهرستان‌ها راه‌اندازی و مستقر شدند. مدیرکل راه‌وشهرسازی استان خوزستان اظهار کرد: در سال گذشته ۱۷ واحد گشت خودرویی با آرم و علائم مصوب یگان حفاظت اراضی در شهرستان‌ها راه‌اندازی شده است. وی تصریح کرد: با تلاش یگان حفاظت اراضی استان بیش از چهار هزار پلاک اراضی دولتی شناسایی و راستی‌آزمایی شد. رضایی با اشاره به همکاری دستگاه قضایی استان اظهار کرد: در سال گذشته تعداد ۱۲ فقره احکام قضایی (تخلیه، خلع‌ید و...) به مساحت ۸۳ هزار مترمربع به ارزش ۴۴ میلیارد تومان اجرایی شده است. مدیرکل راه‌وشهرسازی خوزستان ضمن قدردانی از همراهی و همدلی دستگاه قضا و نیروی انتظامی در رفع تصرف اراضی استان اضافه کرد: دستگاه قضا و نیروی انتظامی همواره همکاری موثری با یگان حفاظت اراضی اداره کل در حفاظت از بیت المال داشته‌اند. رضایی ادامه داد: از شهروندان خوزستانی می‌خواهم با مشاهده هرگونه زمین‌خواری را با شماره تلفن شبانه‌روزی ۱۶۵۶ به یگان حفاظت اراضی اداره کل راه‌وشهرسازی استان اطلاع دهند.

ایلام

مدیرکل اقتصاد و دارایی ایلام خبر داد

افزایش ۵۵درصدی درآمدهای مالیاتی در ایلام

فاطمه نیکوند-مدیرکل اقتصاد و دارایی ایلام از رشد ۵۵درصدی درآمد مالیاتی استان طی هفت ماهه سال جاری به نسبت دوره مشابه پارسال خبر داد. قائم‌رئسه فیزی‌الهی اظهار کرد:از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۷۱ میلیارد تومان وصول درآمد مالیاتی در استان محقق شده در حالی که میزان تعیین شده تا پایان مهرماه، ۲۵۸ میلیارد تومان بود. وی افزود: نسبت برای استان ایلام درآمد مالیاتی ۴۳۶ میلیارد تومانی به تصویب رسیده که نسبت به سال قبل ۵۴ درصد رشد داشته و خوشبختانه تا نیمه اول سال پیش از نیمی از این درآمد وصول شده است.

در بازدید فرماندهان سازمان آتش‌نشانی از تاسیسات شرکت گاز صورت گرفت

معرفی تجهیزات حساس گاز برای مقابله در شرایط اضطراری

فاطمه نیکوند- مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام از شناسایی و معرفی تجهیزات و تاسیسات حساس گاز ایلام به فرماندهان و کارشناسان سازمان آتش‌نشانی شهر ایلام برای مقابله در شرایط اضطراری خبر داد و گفت: هدف از اجرای این طرح، جلوگیری از حدوث در شرایط اضطراری، پیشگیری از گسترش پیامدهای حادثه، واکنش سریع‌تر و جلوگیری از پیشروی حوادث و نیز اقدامات پافندگی غیرعامل بوده است. عباس شمس‌اللهی در بازدید فرماندهان و کارشناسان سازمان آتش‌نشانی ایلام از تجهیزات و تاسیسات حساس گاز شهر ایلام با بیان اینکه به منظور اقدامات مقابله‌ای و پافندگی غیرعامل، نقشه شب‌رها و تجهیزات و مناطق حساس گاز در اختیار آتش‌نشانی ایلام قرار می‌گیرد، حادثه خبر نمی‌کند و پیشگیری از بروز حوادث و جلوگیری از گسترش آن یکی از اولویتهای دستگاههای خدمات‌رسان در تعامل با یکدیگر است.

وی اظهار کرد:مقرر شد برای همکاری‌های بیشتر و موثرتر، توسط سازمان آتش‌نشانی ایلام جلسات آموزشی اطفای حریق تخصصی برای نیروهای امداد و حراست شرکت گاز استان برگزار شود و همچنین توسط کارشناسان واحد HSE شرکت گاز استان نیز بستر آموزش ایمنی استفاده از گاز طبیعی و وسایل گاز‌وسر برای کارکنان آتش‌نشانی فراهم شود تا نیروهای آتش‌نشانی نیز به آموزش عمومی شهروندان بپردازند.

مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام به ایستگاههای تقلیل فشار در سطح شهر ایلام اشاره و تصریح کرد: در حال حاضر ۱۴ ایستگاه TBSS و یک ایستگاه CGS و بیش از ۷۰۰ شیر پلی‌اتیلن و ۱۱۰ شیر فلزی در سطح شهر ایلام وجود دارد که جزو نقاط و تجهیزات حساس شرکت گاز در شرایط اضطرار محسوب می‌شوند.

شمس‌اللهی خاطر نشان کرد: تلاش می‌شود با اقدامات پیشگیرانه ضرب‌ایمنی در حوزه گاز افزایش دهیم و با کمک دیگر دستگاهها همچون آتش‌نشانی، نفوذ فرهنگ‌سازی و آموزش‌های ایمنی گاز در بین شهروندان چند برابر شود.

طی مراسمی با حضور مسوولان و جمعی از کشاورزان و دامداران صورت گرفت

معارفه مدیر جدید جهاد کشاورزی شهرستان نظرآباد

نظرآباد- غلام‌رضا زارع - با حضور قاسمی فرماندار شهرستان نظرآباد، معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی و نیز جمعی از کشاورزان، دامداران و بهرپراران آئین تکریم و معارفه مدیر جهاد کشاورزی نظرآباد برگزار و ضمن تقدیر از زحمات پربراهه مدیر سابق این اداره، رضایی به عنوان مدیر جدید جهاد کشاورزی منصوب شد. در این مراسم ابتدا مدیر سابق جهاد کشاورزی طی سخنانی به تشریح فعالیت‌های صورت گرفته در زمان تصدی خود پرداخت و سپس فرماندار نظرآباد ضمن تشکر از تلاش‌های صورت گرفته و حضور رضایی به عنوان مدیر جدید ابراز امیدواری کرد تا با سال‌ها تجربه به ادامه راه برنامه‌ها و اولویتهای مدیریتی جهاد کشاورزی نظرآباد که در راس آنها خدمت صادقانه و واقعی است بپردازد. کشاورزان و تلاش مضاعف برای پیشرفت روزافزون حوزه کشاورزی گام بردارد. وی در ادامه گفت: شهرستان نظرآباد دارای ظرفیتهای کشاورزی زیادی است که در سطح ملی و استانی نیز دارای رتبه‌های برتر برتر در درخشان‌ترین بخش آن، حمایت‌های کامل و کافی را می‌تبلد که تلاش مدیریتی منسجم و مدبرانه در شهرستان این مهم محقق شود.

خراسان رضوی

رئیس اداره نظارت بر ساخت راه‌های فرعی و روستایی راهداری خراسان رضوی:

۵۶ روستای بالای ۱۰۰ خانوار راه آسفالت‌ه ندارند

رئیس اداره نظارت بر ساخت راه‌های فرعی و روستایی راهداری خراسان‌رضوی گفت: ۵۶ روستای دارای بیش از ۱۰۰ خانوار جمعیت در این استان از نعمت راه روستایی آسفالت محروم هستند. عیابعلی مرادی افزود: علت آسفالت نشدن این راه‌ها داشتن مسیرهای طولانی و دور از راه‌های اصلی است که هر یک نیازمند ۵۰ کیلومتر راه مستقل هستند. وی ادامه داد: روستای ۲۳۴ خانواری بلغور در ۷۰ کیلومتری مشهد از آن دسته روستاهایی است که هنوز راه روستایی ندارد و آسفالت حدود پنج کیلومتر قطعه نهایی آن باقی مانده که البته برای تکمیل این طرح اسال بودجه نیز اختصاص یافته است. رئیس اداره نظارت بر ساخت راه‌های فرعی و روستایی راهداری خراسان‌رضوی گفت: بر اساس شاخص طول راه‌ها از مجموع ۱۴ هزار و ۱۵۲ کیلومتر راه روستایی این استان هفت هزار و ۸۸۰ کیلومتر آسفالت و بقیه خاکی و غیرآسفالت است. وی افزود: براساسی امار موجود از آخرین سرشماری عمومی نفوس و مسکن، خراسان‌رضوی ۲ هزار و ۹۲۷ روستا و آبادی دارای جمعیت دارد که از این تعداد دو هزار و ۲۲۴ روستا دارای جاده آسفالت است. مرادی ادامه داد: از مجموع ۷۰۳ روستای فاقد راه آسفالت، ۴۶۷ روستا بیش از ۲۰ خانوار جمعیت دارند و از میان این تعداد روستا نیز ۵۶ روستا بیش از ۱۰۰ خانوار جمعیت دارند.

خوزستان

مدیر کل تعزیرات حکومتی خوزستان خبر داد

رسیدگی به ۱۸۵۷ پرونده تعزیراتی در مهرماه امسال

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان خوزستان از رسیدگی به هزار و ۸۵۷ فقره پرونده تعزیراتی در مهرماه سال جاری خبر داد. به گفته نعمت‌الله بیرانوندی در این ماه سال جاری هزار و ۹۱۹ فقره گزارش از سوی دستگاههای ناظر و کاشف به تعزیرات حکومتی در استان خوزستان ارسال گردیده است. وی گفت: از این تعداد گزارش ۱۳۴ فقره کالا و خدمات، ۲۸۳ فقره قاچاق و ۲۰۰ فقره گزارشات بهداشتی، دارو و درمان است. بیرانوندی ضمن بیان رسیدگی به هزار و ۷۵۸ فقره از این گزارشات تصریح کرد که عدم درج قیمت بیشترین تخلف بوده و پس از آن گرافروشی است. مدیرکل تعزیرات حکومتی در پایان با اشاره به ورود ۱۳ هزار و ۵۷۵ فقره گزارش از ابتدای سال جاری تا پایان مهر ماه خطرناشان کرد: با احتساب بخشی از پرونده‌های سال گذشته به ۱۳ هزار و ۲۶۹ فقره پرونده رسیدگی شده که تعداد هزار و ۸۵۷ فقره آن مربوط به مهر ماه ۱۴۰۰ است. گفتنی است در ابتدای این گفت‌وگو مدیرکل تعزیرات حکومتی خوزستان با اشاره به هشتم آبان‌ماه و هفتمین سالگرد سازمان تعزیرات حکومتی این مناسبت را به همدان خدمت خود در سراسر کشور تبریک گفت و از زحمات و تلاش‌های شایسته‌روزی همکاران خود در استان خوزستان تقدیر و تشکر کرد و بر ادامه روند انجام وظیفه مجدانه این مجموعه در جهت تنظیم هر چه بهتر بازار و کسب رضایتمندی مردم شرف استان تاکید کرد.

قائم مقام کمیته امداد استان خوزستان خبر داد

ارائه تسهیلات سربازی برای خانوارهای تحت حمایت کمیته امداد

۴۴۸ فرزند پسر خانوارهای تحت حمایت کمیته امداد استان خوزستان در شش‌ماهه نخست اسمال از معافیت سربازی، کاهش تعرفه خدمت و انتقال به نزدیک‌ترین پادگان محل سکونت بهره‌مند شدند. ناجی عیالویی قائم مقام کمیته امداد استان خوزستان با اشاره به اینکه پیگیری معافیت از سربازی، نزدیکی سربازان وظیفه به محل سکونت خود و کاهش تعرفه خدمت از خدمات کمیته امداد به خانوارهای تحت حمایت است، گفت: در شش‌ماهه نخست اسمال ۴۴۸ خدمت نظام‌وظیفه به خانوارهای واجد شرایط تحت حمایت ارائه شد. وی بابیان اینکه معافیت فرزند پسر از خدمت سربازی به شرطی انجام می‌شود که حضور فرزند باعث توانمندی و بهبود شرایط اقتصادی خانوار شود، افزود: ۱۵۲ نفر از فرزندان پسر خانوارهای تحت حمایت در شش‌ماهه نخست سال جاری از خدمت سربازی

البرز

سرپرست شرکت گاز استان البرز بیان کرد

اولیتما توم شرکت گاز به پیمانکاران کم‌کار

سرپرست شرکت گاز استان البرز در شصت و هشتمین جلسه هیات‌مدیره گفت: تاخیرات در پروژه‌ها را آگاهانه باید استخراج کنیم و آسیب‌های زیادی به شرکت گاز استان البرز می‌شود. سهراب نجاری افزود: باید سعی کنیم تمام پروژه‌ها با کمترین زمان ممکن انجام شود. حقیقت حسینی رئیس هیات‌مدیره شرکت گاز استان البرز نیز گفت: تمام ابعاد و موانع در پروژه‌ها را آگاهانه باید استخراج کنیم و هیچ وقت با پیمانکارانی که ضعیف عمل می‌کنند مامشات نکنیم و قبل از شروع پروژه به وقت گذاشتن روی پیش‌نیازها سعی کنیم که پروژه‌ها متوقف نشوند. در ادامه این جلسه تصمیم‌گیری درباره تأخیر پروژه‌های گازرسانی به روستاهای سیستان، گلین‌رود، قانلی‌بلاغ، اسکول‌دره، سپیداران، سروده، سفیداران، روشادینر، تکیه‌نوا، عالی سر، نساء سفلی تصمیم‌گیری شد. همچنین تعیین تکلیف وضعیت پروژه گازرسانی به روستاهای باغ پیر، پورکان، وینه، سردار، دره سردآدران و خوزنگکا صورت گرفت.

رئیس مرکز پژوهش‌های شورای شهر کرج عنوان کرد

نقش اساسی گروه‌های جهادی و سمن‌ها در مشارکت مردم

رئیس مرکز پژوهش‌ها و مطالعات راهبردی شورای شهر کرج گفت: در مدل مشارکت مردمی در حوزه مدیریت شهری گروه‌های جهادی و سازمان‌های مردم‌نهاد نقش اساسی و راهبردی دارند. محمد اسدیان در بازدید از فعالیت گروه جهادی «راه آسمان» در منطقه مهرشهر کرج اظهار کرد: در طول چند ماه گذشته تاکنون اردوی جهادی راه آسمان به محله‌های محروم شهر اعزام شدند و طی آن خدمات پزشکی رایگان به شهروندان ارائه کردند. وی با بیان اینکه جهادگران نگاه پاییین به بالا به مردم دارند و خدمت به آنها را برای خود افتخار می‌دانند، ادامه داد: اقداماتی که بین گروه‌های جهادی و مردم در طول اردوی جهادی شکل می‌گیرد خیلی ارزشمندتر از خود درمان است و فعالیت‌های جهادی فقط درمانی نیستند و در همه حوزه‌ها هستند.

اسدیان گفت: حضور گروه‌های جهادی در محله‌های کم‌برخوردار مایه امیدواری مردم است اما همه مشکلات را این گروه‌ها نمی‌توانند حل کنند و لازم است ارگان‌ها و نهادهای دولتی برای حل مشکلات مردم ورود کنند. وی یادآور شد: گروه‌های جهادی در هر شهرستان به وفات خالی شهرستان کرج و خدمات مشاور پشتیبانی فنی و نظارت بر پروژه‌های اجرایی مدیریت مهندسی، بررسی و کنترل پروژه و بودجه سرफल‌های اعتبارات سرمایه‌ای (ایمنی/ بهداشت/ محیط‌زیست/ پدافند غیرعامل/ مقاومت‌سازی و... تبادل نظر صورت گرفت.

رئیس مرکز پژوهش‌های شورای شهر کرج عنوان کرد

نقش اساسی گروه‌های جهادی و سمن‌ها در مشارکت مردم

رئیس مرکز پژوهش‌ها و مطالعات راهبردی شورای شهر کرج گفت: در مدل مشارکت مردمی در حوزه مدیریت شهری گروه‌های جهادی و سازمان‌های مردم‌نهاد نقش اساسی و راهبردی دارند. محمد اسدیان در بازدید از فعالیت گروه جهادی «راه آسمان» در منطقه مهرشهر کرج اظهار کرد: در طول چند ماه گذشته تاکنون اردوی جهادی راه آسمان به محله‌های محروم شهر اعزام شدند و طی آن خدمات پزشکی رایگان به شهروندان ارائه کردند. وی با بیان اینکه جهادگران نگاه پاییین به بالا به مردم دارند و خدمت به آنها را برای خود افتخار می‌دانند، ادامه داد: اقداماتی که بین گروه‌های جهادی و مردم در طول اردوی جهادی شکل می‌گیرد خیلی ارزشمندتر از خود درمان است و فعالیت‌های جهادی فقط درمانی نیستند و در همه حوزه‌ها هستند.

اسدیان گفت: حضور گروه‌های جهادی در محله‌های کم‌برخوردار مایه امیدواری مردم است اما همه مشکلات را این گروه‌ها نمی‌توانند حل کنند و لازم است ارگان‌ها و نهادهای دولتی برای حل مشکلات مردم ورود کنند. وی یادآور شد: گروه‌های جهادی در هر شهرستان به وفات خالی شهرستان کرج و خدمات مشاور پشتیبانی فنی و نظارت بر پروژه‌های اجرایی مدیریت مهندسی، بررسی و کنترل پروژه و بودجه سرफल‌های اعتبارات سرمایه‌ای (ایمنی/ بهداشت/ محیط‌زیست/ پدافند غیرعامل/ مقاومت‌سازی و... تبادل نظر صورت گرفت.

شهردار کرج:

مناسب‌سازی معابر اولویت مدیریت شهری است

شهردار کرج با اشاره به اینکه تردد آسان در شهر حق معلولان است، گفت: مناسب‌سازی معابر از اولویتهای اصلی مدیریت شهری است. مصطفی سعیدی در حاشیه برگزاری طرح جهادی نامدوران خدمت «ناگذاشت شهر» که جمعه هفته گذشته (هفتم آبان ماه) در منطقه چهار بزرگوار به همراه معاونین و مدیر منطقه چهار به دیدار «هیثم عطاخوانی» جوان موفق معلول جسمی و حرکتی رفت. او در این دیدار اراده و انگیزه این جوان مستعد و دانشجو‌ی فعال را ستود و بر الگو گرفتن از چنین انسان‌های سرشار از همت و شوق تاکید کرد و گفت: معلولان با تمام محدودیت‌های جسمی که دارند برای اهداف خود تلاش بیشتری کرده و به موفقیت‌های خوبی رسیده‌اند.

شهردار کرج در بخش دیگری به اهمیت مناسب‌سازی معابر و پیاده‌روهای شهر برای حضور معلولان اشاره کرد و گفت: مناسب‌سازی معابر و پیاده‌روها، استفاده از ظرفیت تابیلو‌رسانی شهری برای اطلاع‌رسانی حقوق شهروندی افراد دارای معلولیت و همواره از اولویتهای اصلی مدیریت شهری برای معلولان و نابینایان است.

سعیدی سیرانی گفت: شناختن حقوق افراد دارای معلولیت و فاصله گرفتن از نگاه آمیز به این افراد گام مثبتی است که برای کمک به معلولان به نفعار می‌رود زیرا تردد راحت در شهر حق آنهاست. همچنین استفاده از ظرفیتهای شهرداری می‌تواند اتفاقات مثبتی را در این حوزه رقم بزند. شهردار کرج در پایان این دیدار به این معلول دانشجو یک سفر مشهد مقدس هدیه داد.

۰۲۱-۸۸-۵-۲۸۶
۰۲۱-۸۸-۵-۶۸۴

سازمان آهنگ های روزنامه
جهان صنعت



رییس پلیس راهور ناجا هشدار داد پیامک‌های بدون شناسه و شماره قبض جریمه خودرو و اعتبار ندارد



ایرنا- رییس پلیس راهور نیروی انتظامی گفت: پیامک‌های ارسالی تخلف به دارندگان خودروها که فاقد شناسه و شماره قبض پرداخت است هیچ‌گونه اعتباری نداشته و نیازی به پرداخت و نیازی به پرداخت ندارد. سردار سیدکمال هادیانفر با بیان اینکه در برخی اوقات برای خودروهای متوقف در پارکینگ منازل یا از طریق

شهرهای دیگر برای دارندگان وسیله نقلیه پیامک جریمه ارسال می‌شود، افزود: برای این گونه موارد احتمالی طی سال جاری طرح‌هایی در پنج مرحله به انجام رسانده‌ایم که برای مردم ایجاد مزاحمت نکند. وی با تاکید بر اینکه پیامک اول بدون شناسه و شماره قبض هیچ‌گونه اعتباری نداشته و نیازی به پرداخت مبلغ ندارد، گفت: اشخاصی که شماره پلاک خود را مخدوش می کنند و سبب اذیت و آزار برای دارندگان سایر خودروها می‌شوند در مرحله اول تذکر و مراحل بعد با پیگیری‌های لازم اعمال قانون خواهد شد. هادیانفر با اشاره به اینکه مردم نگران دریافت اولین پیامک جریمه بدون شناسه و شماره قبض که فاقد هر گونه وجهات قانونی است نباشند، افزود: در برخی اوقات پیامک‌هایی برای برخی خودروها در دیگر شهرها صادر می‌شود که مردم نباید نگران این مهم باشند زیرا در مرحله چک اپراتوری که توسط پلیس انجام خواهد شد این‌گونه موارد اصلاح می‌شود اما اگر پیامک دارای شماره قبض و شناسه پرداخت بود به این معنی است که این جریمه قطعیت داشته و باید پرداخت شود.

شرایط بیمه زنان خانه‌دار و مجرد

«جهان صنعت»- تمامی زنان ۱۸ تا ۵۰ ساله سراسر کشور می‌توانند از حمایت‌های مقرر در قانون بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد بهره‌مند شوند. برخورداری از این حمایت‌ها نیازمند تاهل و سابقه بیمه‌پردازی نیست. بیمه زنان خانه‌دار از جمله حمایت‌هایی است که به آسانی و در کوتاه‌ترین زمان ممکن به زنان ارائه می‌شود و فرایند ورود به جمع بیمه‌شدگان تامین اجتماعی بر اساس این قانون به سادگی انجام می‌شود. مشمولان این قانون تمامی زنان ۱۸ تا ۵۰ ساله هستند و در خصوص افراد بالای ۵۰ سال نیز میزان سابقه بیمه‌پردازی قبلی به حداکثر سن مورد نظر اضافه می‌شود. از دیگر ویژگی‌های خاص بیمه زنان خانه‌دار امکان انتخاب نرخ پرداخت حق بیمه و دستمزد مبنای پرداخت حق بیمه است. نرخ پرداخت حق بیمه زنان خانه‌دار برای برخورداری از حمایت‌های بازنشستگی ۱۲ درصد، بازنشستگی و فوت (پرداخت مستمری به بازماندگان واجدشرایط) ۱۴ درصد و بازنشستگی، فوت و از کار افتادگی ۱۸ درصد است. شایان ذکر است در مواردی که دستمزد انتخابی متقاضی بالاتر از حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار باشد، ضریب دستمزد انتخابی نسبت به حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار همواره در سنوات آتی رعایت می‌شود. انتخابی بودن استفاده از خدمات درمانی از دیگر مزایای طرح بیمه زنان خانه‌دار است. به عبارت دیگر در صورتی که زنان متقاضی استفاده از این نوع بیمه تحت تکفل پدر، مادر یا همسر خود بوده و از این طریق از مزایای درمانی سازمان تامین اجتماعی برخوردار باشند، نیازی به پرداخت حق سرانه درمان نیست و در غیر این صورت می‌توانند با پرداخت حق سرانه درمان مصوب از خدمات درمانی مراکز ملکی و همچنین طرف قرارداد سازمان تامین اجتماعی برخوردار شوند.

به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی، متقاضیان می‌توانند بدون مراجعه حضوری به شعب تامین اجتماعی و با ورود به سامانه خدمات غیرحضوری سازمان تامین اجتماعی به آدرس اینترنتی www.estamin.ir نسبت به انعقاد قرارداد و پرداخت حق بیمه اقدام کنند.

رییس شورای شهر:

محدودیت تردد شبانه تأثیری در کاهش آمار کرونا ندارد

فارس – رییس شورای شهر تهران دیروز با اشاره به اینکه طرح ممنوعیت شبانه ترافیک سنگینی را در پایتخت قبل از اجرای این طرح به همراه دارد، گفت: به نظر من این طرح کارایی و تأثیر لازم را به همراه نداشته است. مهدی چمران درباره ممنوعیت طرح تردد شبانه اظهار کرد: در مورد این موضوع باید کار تخصصی انجام گیرد از ظاهر قضیه که مشخص است اجرای این طرح تأثیر چندانی در کاستن آمار مربوط به مبتلایان و متوفیان کرونا نداشته است، وی افزود: عموماً هم بیان شده که این طرح تأثیر گذار نبوده البته اکنون برای لغو یا ادامه اجرای آن باید کار کارشناسی انجام گیرد و نظرات در این زمینه جمع‌بند شود. رییس شورای شهر تهران ادامه داد: اجرای طرح ممنوعیت تردد شبانه تصمیم شورای شهر نبوده و ستاد مقابله با کرونا قبلاً تصمیم گرفته که ترددهای شب‌ها را محدود کند تا رفت و آمدها کمتر شود. چمران گفت: در حال حاضر اجرای این طرح بار ترافیکی شدیدی برای قبل از اجرای ممنوعیت تردد به همراه داشته و ترافیک متراکم و سنگینی را در سطح تهران شاهد هستیم.

وی گفت: لغو طرح ممنوعیت شبانه دست شورای شهر نیست ولی نظر من لغو این طرح است که معالجت حمل و نقل و ترافیک و شورای عالی ترافیک در واقع با ستاد ملی کرونا می‌توانند تصمیمات لازم را در این زمینه اتخاذ کنند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت خبر داد شناسایی واکسن نزده‌ها از دو هفته دیگر

ایسنا- معاون بهداشت وزارت بهداشت از آغاز اجرای کشوری طرح مدیریت هوشمند کرونا تا دو هفته آینده خبر داد. دکتر کمال حیدری درباره سامانه هوشمند مدیریت کرونا، گفت: قرار است در این سامانه که وزارت کشور زحمت آن را کشیده است، وزارت بهداشت اطلاعات بیماران و نتایج آزمایشگاه‌ها را بارگذاری کند و اطلاعات آن توسط دستگاه‌های خصوصی و دولتی قابل بهره‌برداری باشد تا افرادی که واکسن کرونا نزدند و یا بیمار هستند، شناسایی شوند تا هوشمندانده جلوی تردد مبتلایان به کرونا و واکسن نزده‌ها را بگیریم. وی افزود: اطلاعات ذکر شده توسط معاونت فناوری اطلاعات وزارت بهداشت در حال بارگذاری بر سامانه مذکور است و فعلاً در سه شهرستان قزوین، آذربایجان غربی و کردستان در حال اجرای پایلوت این طرح هستیم تا با نواقص احتمالی و کاستی‌های آن آشنا شویم که بتوانیم این مشکلات را ظرف دو هفته آتی که قرار است این طرح را در سطح کشور اجرایی کنیم، برطرف نماییم. او تأکید کرد: نتایج در حال وصول است و به دنبال پیدا کردن و رفع مشکلات هستیم. با افزایش مشارکت مردم در خوداظهاری ابتلا به کرونا می‌توانیم سلامت تردد در اماکن جمعی را مدیریت کنیم تا هم فعالیت‌های اجتماعی برقرار باشد و هم از ورود افراد بیمار به تجمعات و اماکن عمومی جلوگیری شود. چرایی راه‌اندازی سامانه هوشمند مدیریت کرونا بیشتر معطوف به اصناف، خرید بلیت سفر و... است.

وی درباره بازگشایی مدارس نیز به ایسنا گفت: در بحث بازگشایی مدارس شرط اول واکسنیسیون کادر مدرسه و اولیا است. مدارس می‌توانند برای کسب اطلاعات از سامانه سلامت و سامانه ماسک استفاده کنند تا ببینند مخاطب یا اولیای دانش آموز واکسن دریافت کرده‌اند یا خیر که این زیرساخت اکنون فراهم است.

جامعه

شروط وزارت بهداشت برای بازگشایی مدارس

«جهان صنعت»- معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت ضمن تشریح شرایط لازم در مدارس برای بازگشایی گفت: اگر برای کلاس‌های حضوری مدارس سختگیری کنیم، بهتر از این است که کار را شروع کنیم اما بعد خدایی نکرده مجدداً با بیماری آن‌را تعطیل کنیم.

مهندس محسن فرهادی درباره شروط وزارت بهداشت برای بازگشایی مدارس گفت: مهم‌ترین شرط این است که کلیه کارکنان مدرسه، نسبت به واکسینه کردن خودشان اقدام کنند و اگر فردی به دلایل غیرموجه نسبت به انجام واکسیناسیون اقدام نکند، لازم است

مهديه بهارمست- این روزها خط

فقر از مرز ۱۰ میلیون تومان گذشته است و براساس آمارهای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تا سال گذشته ۲۶ میلیون نفر از جمعیت کشور در فقر مطلق زندگی می‌کردند. با توجه به افزایش ۳۸ درصدی خط فقر در سال ۹۹ و خروج حدود دو میلیون نفر از بازار کار، تعداد افرادی که در فقر مطلق زندگی می‌کردند از ۲۶ میلیون نفر به حدود ۲۰ میلیون نفر رسیده است.

بر همین اساس جامعه‌شناسان و اقتصاددانان زیادی بر این عقیده‌اند که فشارهای اقتصادی و همزمانی آن با گسترش کرونا نارضایتی جامعه را تشدید کرده است.

شعارهای توخالی



در همین رابطه دکتر احمد بخارایی جامعه‌شناس و عضو هیات علمی دانشگاه در مورد تبعات اجتماعی فشار اقتصادی بر مردم به «جهان صنعت» گفت: بنده در سال ۱۳۹۴ از انجمن جامعه‌شناسی ایران درخصوص فقر نشست‌ی برگزار کردیم و در آن نشست برای نخستین بار خط فقر در شهرهای بزرگ را ماهی پنج میلیون تومان محاسبه کردم، اما همکاران ما به این مورد اعتراض کردند که بنده افراق می‌کنم. همچنین دو سال پیش دوباره خط فقر را برای خانواده چهار نفره هشت میلیون تومان اعلام کردیم، این در حالی است که امروزه خط فقر در شهرهای بزرگ مرز ۱۰ میلیون تومان را هم رد کرده است. در نتیجه از آن زمان تاکنون

گروه جامعه- دکتر محسن قربانی چهار سال است که به تنهایی با زندگی می‌جنگد. او اهل تهران است، اما پیش از شانزدهم تیرماه سال ۹۶ به دور افتاده‌ترین روستاهای استان سیستان و بلوچستان می‌رفت و به اهالی سرکشی می‌کرد. اما در نیمه‌شب شانزدهم تیرسال ۹۶ وقتی از مناطق محروم به سمت منزل بازمی‌گشت با ماشین پراید همکارش در جاده بم با یک شتر تصادف کرد. متأسفانه در آن حادثه شتر روی سقف افتاد و آهن پاره‌های سقف به گردن محسن خورد و مهره پنجم او شکست و آسیب نخاعی شدید دید و نبود بیمارستان مجهز در منطقه، آسیب را ماندگار کرد. بعد از حادثه مسوولان زیادی به دیدار دکتر قربانی آمدند و وعده وعیدهای فراوانی دادند ولی به گفته دکتر قربانی تاکنون هیچ‌کدام از آن وعده‌ها عملی نشده است، با این حال او می‌خواهد سمبل امید باشد و بازمه زندگی کند، همین‌طوری که هست، با همین پاهای بی‌جان و دست‌هایی که تشنه حرکت کنند. چون او بر این باور است که دولت‌ها تغییر می‌کنند و تنها خداست که می‌ماند.

وی افزود: روزهای اول قرار شد بنده را برای توانبخشی و درمان به کشور دیگری ببرند و آن زمان قیمت دلار یک دهه از سه هزار تومان به ۱۷ هزار تومان رسید. به همین دلیل مسوولان جا زدند. اگر بودجه منحصی را برای درمان من کنار گذاشته بودند هم از دست رفت و سفر من به خارج از کشور کنسل شد. زمانی که پروفسور سمیعی ایران بودند یک روز بر بالین من ایستاد و گفت: منم که می‌توانم به تو کمک کنم.

چند سالی است که طاعون نشخوارکنندگان کوچک با تب نشخوارکنندگان، به یکی از مهم‌ترین عوامل تهدید جمعیت حیات‌وحش ایران تبدیل شده است. امسال هم سروکله این بیماری در پنج کانون پیدا شد، و منطقه شکار ممنوع طالقان نیز با ۷۵ هزار هکتار وسعت از جمله مهم‌ترین کانون‌های درگیر این بیماری بود که به گفته فلاح‌نژاد رییس اداره محیط‌زیست این شهرستان ۲۴ راس کل و بز راتلف کرد.

این بیماری در سال ۹۴ حدود ۲۰۷ راس وحوش و در سال ۹۷ حدود ۲۸ راس کل و بز وحشی را در منطقه شکار ممنوع طالقان تلف کرد. در حالی که عامل انتقال این بیماری به حیات‌وحش، دام‌های اهلی هستند و راه مقابله با انتقال این ویروس، واکسیناسیون دام و جداسازی دام‌های اهلی از دام‌های وحشی عنوان می‌شود.

حضور دام در مراتع طالقان با وجود تلفات حیات‌وحش منطقه
اما با وجود اینکه از اوایل مهرماه خبر ورود تب نشخوارکننده به تدریج در استان‌های قزوین، البرز، مازندران، خراسان شمالی گسترش یافت، که همزمان با موعد خروج دام‌های اهلی از مراتع شاهد بودیم که این اتفاق به موقع رخ نداد و به گفته منابع محلی طالقان همچنان بعد از گذشت دو ماه برخی دام‌ها در منطقه پراکنده هستند که می‌توانند منشا شیوع

که هر ۲۲ ساعت یکبار PCR آزمایشگاهی را به مسوول مدرسه ارائه کند. وی افزود: همچنین تمام دانش‌آموزان ۱۲ سال به بالا که اکنون در چرخه واکسیناسیون کشور قرار دارند، باید واکسینه شوند. در هر کلاس هم فضای چهار مترمربع را برای هر دانش‌آموز نیاز داریم و این فضا باید به‌گونه‌ای چیدمان شود که یک‌ونیم تا دو متر فاصله بین دانش‌آموزان از یکدیگر و دانش‌آموزان از معلمین باشد.

فرهادی ادامه داد: نکته دیگر این است که در تمام طول ساعت آموزش ماسک باید هم به صورت کارکنان و هم دانش‌آموزان باشد. در زنگ‌های تفریح باید تمهیداتی دیده شود که فاصله یک‌ونیم تا دو متری میان دانش‌آموزان حفظ شود. از ورزش‌های پربرخورد در حیاط مدرسه جلوگیری شود. از همه مهمتر اینکه در طول مدت حضور در

سال هجدهم ■ سمنشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۰ ■ شماره ۴۸۵۹

دریافت ایده‌ها، اخبار و رویدادهای اقتصادی
t.me/jahansanatpress



کلاس تهیهی مناسب و تامین هوای تازه فراهم باشد. بنابراین باید پنجره‌ها و در کلاس باز باشد. وی که در یک برنامه رادیویی صحبت می‌کرد، گفت: با شروع فصل سرما باید به دانش‌آموزان اعلام کنیم که با لباس کامل و گرم باییند. رعایت این شرایط و تامین زیرساخت لازم برای آن، طبیعتاً اجازه نمی‌دهد که تمام دانش‌آموزان یک کلاس با هم در یک کلاس حضوری باشند. طبیعتاً این کلاس‌ها خرد می‌شود و تعداد نفرات کمتری حاضر خواهند شد. بنابراین باید یکسری از دروس را حضوری برگزار کرد. فرهادی تأکید کرد: اگر برای کلاس‌های حضوری مدارس سختگیری کنیم، بهتر از این است که کار را شروع کنیم اما بعد خدایی‌نکرده با بیماری‌مجددان‌را تعطیل کنیم.

می‌کنید. متأسفانه به جای اینکه از ظرفیت‌های داخل کشور استفاده شود به خارجی‌ها چشم دوختیم تا گشایشی در اقتصاد ما صورت گیرد که آن هم انجام نشد.

وی افزود: براساس چشم‌انداز و منطق باید کمی به دولت فعلی زمان دهیم. تمام متخصصان و اقتصاددانان می‌دانند دولتی که شهرپور ماه آمده نمی‌تواند مشکلات اقتصادی کشور را یک‌شبه حل کند البته در برخی از موارد همانند واکسیناسیون عمومی مردم گشایشی رخ داده است. اما به صورت کلی مساله اقتصادی به همین راحتی‌ها حل نمی‌شود. به نظرم باید به دولت زمان بدهیم تا بتوانند شرایط اقتصادی کشور را به درستی عمل کند. در حال حاضر نمی‌توانیم به دولتی که دو ماه آمده خرده بگیریم که چرا تورم رکورد زده است.

این فعال رسانه‌ای با اشاره به اینکه نارضایتی‌های مردم زیاد شده، اظهار کرد: فشارهای اقتصادی بر دوش مردم سنگینی می‌کند و موجب نارضایتی آنها شده ولی این اتفاق در دولت فعلی شکل نگرفته است. به طور کلی شرایط امروزه نگران‌کننده است ولی باید به دولت فعلی زمان داد تا بخشی از شعارهایش را اجرایی کند. مطالبات مردم را نباید به گونه‌ایی بیان کنیم که در دو ماه ابتدایی دولت را شکست خورده نشان بدهیم. اگر طی چهار سال آینده به وعده‌هایی عمل نکرد آن زمان می‌توانیم آنها را نقد و بررسی کنیم. اما در حال حاضر قضاوت درخصوص ارتباط میزان نارضایتی مردم و دولت فعلی زود است.



«جهان صنعت» تبعات اجتماعی فشار های اقتصادی بر مردم را با کارشناسان بررسی کرد

خشم خروشان

نیست. البته قرار بود تمام این موارد زیر سایه مذاکرات هسته‌ای طبق قول دولت روحانی طی هشت سال حل شود ولی حل نشده است. تمام امور به مساله سیاست خارجی متوقف شده بود و سیاست خارجی به مذاکرات هسته‌ای موکول شده بود و مذاکرات هسته‌ای به مذاکره با آمریکا. بنابراین حاصل تصمیمات اشتباه دولت قبلی را امروزه در جامعه مشاهده

نارضایتی هست ولی درست می‌شود

این در حالی است که بیژن مقدم، فعال رسانه‌ای اصلوگرا کماکان بر این عقیده است که باید به دولت زمان داد تا بتواند شرایط را بهتر کند و در این مورد به «جهان صنعت» می‌گوید: این روزها به به طور کلی شرایط اقتصادی از لحاظ تورم، درآمد، اشتغال و خط فقر مطلوب

است. چه بسا در این دوران اختلاف طبقاتی بیشتر شده و نوکیسه‌ها پولدارتر شدند. در نتیجه روند افزایش فاصله طبقات منجر به افزایش نارضایتی جامعه می‌شود. به نظرم بهتر است دولت کمتر شعار حمایت از محرومان دهد زیرا وقتی اجرایی نمی‌شود نارضایتی مردم بیشتر می‌شود. هیچ‌کدام از شعارهای دولت‌ها عملی نمی‌شود زیرا به لحاظ ساختاری امکان‌پذیر نیست.

تلنگر

رنج‌های پزشک جوان فراموش شده



بنده آمد و از حال من باخبر شدند ولی قرار نبود دوباره جراحی شوم. چرا که جراحی تنها یکبار است ولی توانبخشی مهم است. در هر صورت مساله توانبخشی من متوقف شد.

زایوه

خسارت‌های زیست محیطی طاعون نشخوار کنندگان

ویروس در میان حیات‌وحش باشند. هرچند فلاح‌نژاد رییس اداره محیط‌زیست طالقان این دام‌ها را عموماً دام‌های غیرمجازی دانست که دور از چشم مسوولان وارد منطقه می‌شوند، اما گزارش منابع محلی حاکی از این است که این دام‌ها مربوط به چند روستای اطراف هستند.

ضمن اینکه گفته می‌شود بسیاری از دارندگان پروانه چرا، در اواخر فصل در این منطقه مرتع را به صورت غیرقانونی به دسته‌های دام خارج از منطقه اجرامی‌دهند.

تلفات حیات‌وحش و حفاظت از چراگاه‌ها دغدغه سازمان جنگل‌ها نیست؟

رییس اداره محیط‌زیست طالقان با بیان اینکه واکسیناسیون در این منطقه شروع شده است، ابراز کرد: با وجود اینکه واکسن PPR یکی از واکسن‌های اجباری دام به حساب می‌آید، اما برخی دامداران از تزریق آن به دام‌های خود امتناع می‌کنند و تنها راه مقابله با این مساله این است که در مبادی ورودی دام‌ها به مراتع سختگیری شود، موضوعی که به نظر می‌رسد آنچنان هم دغدغه سازمان جنگل‌ها و مراتع نیست، چون این سازمان علاوه بر کنترل مبادی پایش و مقابله با ورود دام غیرمجاز بر عهده سازمان جنگل‌ها و مراتع است.

آیا تزریق ۶۰ میلیون دوز واکسن برای مقابله با تب نشخوارکنندگان در مدت چندماهه امکان‌پذیر است؟

علیرضا اکبرشاهی مدیرکل دفتر بهداشت و مدیریت بیماری‌های دامی سازمان دامپزشکی نیز

زایوه

به آمار ۶۰ میلیون و ۵۰۵ هزار و ۸۲ دوزی تزریق این واکسن اشاره کرد و گفت: این واکسیناسیون از ابتدای سال آغاز شده و بخش عمده‌ای از دام‌های اهلی تاکنون واکسینه شده‌اند و حدود سه میلیون دام باقی مانده که عمدتاً مربوط به دام‌های عشایر هستند.

که بازه آبان و آذر واکسینه خواهند شد. اکبرشاهی در واکنش به انتقاد فعالان محیط‌زیست که تأخیر در تزریق واکسن را منجر به شیوع مجدد این بیماری در میان حیات‌وحش ایران می‌دانند، اظهار کرد: واکسیناسیون زمان‌بندی دارد و ما روند واکسیناسیون را از ابتدای اردیبهشت ماه در اوج بیماری کرونا و تعطیلی ادارات شروع کردیم. وی با اشاره به اینکه یکبار واکسینه شدن دام‌ها، باعث مصونیت آنها در طول عمر تجاری‌شان می‌شود، تأکید کرد: وسعت واکسیناسیون دام‌ها به ۸۵ درصد رسیده و هم‌اکنون در حال واکسینه کردن دام‌های عشایری هستیم که برای قشلاق به مراتع پایین‌دست آمده‌اند و تا به امروز به آنها دسترسی نداشته‌ایم. این ادعا در حالی از سوی این مقام مسوول دامپزشکی بیان شده که سازمان دامپزشکی کشور در مناقشه عمومی دومرحله‌ای خرید «شی و پنج میلیون دوز» واکسن PPR برای دوبار، یکبار در بهمن ۱۳۹۹ و بار دوم در خرداد ۱۴۰۰ منتشر کرده است و بنابراین ممکن نیست که تا آخر فصل چرای دام در ایران همه دام‌های اهلی واکسینه شوند.

